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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Dnia 30 maja (II czerwca) 1889 rWtorek,

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

kalendarz.
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przygotowywać będzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
komunji św.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku czci św. Antoniego 
Padewskiego w kościołach: św. Antoniego (po reforma
ckim), św\ Anny (po-bernardyńskim) i św. Franciszka 
Serafickiego (po -franciszkańskim).

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le (w. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Penny Częstochowskiej i ku Jej. czci odprawiona będzie 
solenna wotywa. Oprócz tego, o tejże godzinie wyjdzie 
wotywa z powodu czwartego dnia odpustu ku uczczeniu 
uroczystości Zesłania Ducha św. .

■— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
» kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski,

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 81 w, 
Zachód „ „ 2 , 82 ro
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 ciii 6.
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 26° K.

imiona słowiańskie: Dziś Radomiła, jutro Wyszomirc. 
gromadzenia: Posiedzenie członków komisji V-ej tachni- 

ensj Towarzystwa ogrodniczego. (Lokal Towarzystwa, 
Chmielna—8 wieczorem.) — Posiedzenie członków komitetu 
opieki nad plantacjami miejskiemi. (Lokal Towarzystwa 
(.rodniezego, Chmielna—8 wieczorem.)
°Uroczystości.- Doroczna wizyta jeneralna ochrony Jft VI-ty 

przez delegowanych członków Towarzystwa dobroczynności. 
(Lokal ochrony, Furmańska J® 6—5 po południu.)
' Wystawu: Wystawa pracy kobiet. (Gmach Ńuzeum prze
mysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej rano do wieczo
ra.) _ Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowsk.- 
przedin. Je 15—od 10-cj rano do 6-ejpo południu.)—Wystawa 
tbrazów Krywulta. (Betel Europejski — od 10-ej rano do 
5-ej po południu.) — Wystawa obrazów spółki artystycznej. 
(Kowy-Swiat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Twdr^Le tn i: dziś „Hugonpci” (występ gościnny p. Ka- 
Mjs^izzopif), jutro „Nikareta” i „Niespodzianki rozwodo- 

o wy. dziś „Córki na wydaniu” i „Flotrowers zacza- 
jowauy”, jutro „Orfeusz w piekle”. (8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41. 
Zachód „ „ 8 „ 17,
Długość dnia godzin.... 16 „ 36.
Przybyło„ „ 8 „ 58.

Na chwilę Francja, upojona tryumfem wystawy, 
odwróciła od niej swą uwagę. Zajął ją na tę chwilę 
p. Juljusz Ferry. Jego mowa czwartkowa, wygłoszo
na celem obrony szkoły świeckiej z jednej, a pokoju 
religijnego i budżetu wyznań z drugiej strony, była 
świetną rakietą parlamentarną,' która dowiodła, że 
w genjalnej Francji nie zbraknie nigdy krasomów
ców trybuny.

P. Juljusz Ferry podjął dzieło nad siły jego tru- 
dnó. Pragńął'pojednać radykalistów z konserwaty
stami: nie pojednał nikogo, rozjątrzył dawne rany 
i zwrócił przeciw sobie wszystkich. Program, jaki 
rozwinął, jest pojednawczym wgarną miarę: wska
zuje on społeczeństwu, że pojednanie państwa z ko
ściołem na gruncie nauki świeckiej i szkoły pań
stwowej nie jest chimerą, że byle z obu stron był 
należyty zasób dobrej wofi i ochoty do kompromisu, 
a pokaże się, źe pojęcia, o które chodzi, mogą zna
leźć linję styczną dla siebie.

Mowa Ferryego wskrzesiła dyskusję nad kwestją 
zawsze nową i zawsze żywotną: stosunku kościoła 
do państwa. Znakomity mąż śtanu imieniem miljo- 
nów katolickich we Francji protestował jprzeciw o-
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puszczeniu kościoła przez państwo. Jeżeli to osta
tnie ma spełnić godziwie swoją misję cywilizacyjną, 
nie może odpychać od siebie instytucji umoraJniają- 
cej społeczeństwo i najsilniej swojemi sposobami 
bez względu na swój początek oddziaływającej na 
serca i sumienia ludności, która wchodzi w skład 
państwa. Nie przesądzamy dalekiej przyszłości, 
nikt nie ma prawa przemawiać imieniem wieków, 
które przyjdą,fale wśród warunków duchowych epo
ki, w której żyjemy, jaką silniejszą dźwignię mo
ralności i cnoty społecznej znajdzie państwo dla sie
bie, aniżeli kościół i religję?

I dlatego p. Ferry, acz liberał i ateista pro domo 
sua, jak mówią jego przeciwnicy, wystąpił z rycer
ską i rozumną obroną nierozerwalnego związku tych 
dwóch form bytu zbiorowego: koiściola i państwa. 
Cele ich są pokrewne, tylko nalepy umieć wytknąć 
właściwą linję demarkacyjną, a wówczas pokaże się, 
że i szkoła świecka w ramach pojednawczego pro
gramu da się wygodnie zamknąć.

Wszystko to są prawdy, w które chętnie uwierzo- 
noby, którym przyklaśniętoby może z równym po
śpiechem na ławach prawicy imonarchicznej, jak re
publikańskiego radykalizmu, gdyby p. Ferry osobi
ście nie był tak znienawidzony u obu rzeczonych 
stronnictw. Prawica zachowawcza i katolicka nie 
może mu darować reformy szkolnictwa, usuwają
cej kongregacje od wszechwładnej opieki nad szko
łą we Francji; radykaliści w Ferrym upatrują naj
potężniejszego swojego przeciwnika, wierzą, że gdy
by nie ou, znienawidzony przez nich oportunizm da
wno już zniknąłby z widowni życia politycznego. 
Słowo p. Ferry nie przekona więc nigdy nikogo 
z prawicy, ani lewicy skrajnej: w biały dzień będą
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Klasycy francuscy zwracali się do Grecji i Rzymu
* łatwych do usprawiedliwienia powodów. Siła ta
lentu pociągała ich do malowania wielkich uczuć, 
namiętności i czynów bohaterskich, które przerasta
ły swym zakresem ród pigmejów, jaki ich otaczał. 
Markiz z czasów Ludwika XIV-go, czyż umiałby 
kochać jak Pyrrus, nieuawidzieć jak Orest, oprzeć 
’>$ pokusom, jak Hipolit; Andromaki zdradzały He
ktorów za ich życia, nie dopieroż żeby im docho
wywały wierności do śmierci, a Fedry!... Fedry 
w braku pasierbów pocieszały się z Frontynami. 
" tern zgangrenówanem społeczeństwie trudno było 
przemawiać wielkiem słowem cnoty, poświęcenia, 
Wolności, sławy, a nawet miłości prawdziwej ustami 
francuza; był on na to zamaly.

Szli wiec poeci szukać ideałów do starej Hellady,
* raczej ideały własne przebierali w togi, chlitony
* chlamidy, równie mało się troszcząc o prawdę 
dziejową, jak o znajomość tła i charakteru staroży
tnych. Grecy Kornela i Rasyna są nimi tylko z na
zwiska; przypominają często margrabiny i duków 
autorów współczesnych, ale językiem pięknym wy
czają uczucia podniosłe, takie, jakiemi chcieli oży
wić poeci kraj swój i obywateli. Zresztą i cenzura 
2a czasów trzech Ludwików nie żartowała w'cale, 
® Cynnie lub Pompejuszowi wolno było powiedzieć 
to, co Figaro, choć w sto pięćdziesiąt lat z okładem 
po nich w Hiszpanji mówić próbował, a jednak 
więzienia Beaumarchais nie uniknął. Prawdzi
wy świat grecki długo jeszcze pozostał nietkniętym 
■ aodziśdnia po większej części jest tylko przeno
śnym szyldem dla najróżnorodniejszej kontrabandy.

Kontrabandą jest również i iwieie prsedetawioną 

na naszej scenie „Nikareta” Cavallottego, w prze
kładzie -pani T. Prażmowskiej, bo prócz strojów i 
kilku potrąceń o mitologję, nic wspólnego z grekami 
nie ma. Posłuchajcie treści.

Protomachos miał żonę Nerę, z którą rozwiódł się 
w osiem miesięcy po ślubie, podejrzewając ją, że go 
zdradziła z Nikarkiem, od którego przyjmowała pre- 
zenta. Nera z zarzutów nie usprawiedliwia się wca
le, bo jest na to za dumną, a odtrącona przez Proto- 
macbosa w Atenach, trafia szczęśliwie na Tukryte- 
sa w Megarze, który ją ocenił, pokochał i prawnie 
zaślubić pragnie. Ale do legalności powtórnego 
małżeństwa potrzeba, żeby pierwszy mąż odwołał 
publicznie zarzut wiarołomstwa, bo kobieta pod ta
kim zarzutem postawiona, nie może już być żoną 
żadnego obywatela ateńskiego.

Tukrytes przyjeżdża do Aten, a zaprosiwszy 
w dom swój Protomachosa, przedstawia mu Nerę 
pod przybranem imieniem Nikarety, nazywając ją 
swoją żoną. Zachwala jej wdzięki, cnoty, talenta, 
aż w obojętnym z początku Protomachosie budzi 
się zwierzę, namiętne, pożądliwe i zazdrosne. Go
tów on teraz wszystko przebaczyć Nikarecie w do
datku do Nikarka i o Tukrytesie zapomni, a za je
dną dobę, za godzinę jej miłości, podda się infamji, 
którą prawa Solona grożą mężowi za powrót do 
wiarołomnej żony.

Na to tylko czekał Tukrytes.
Ma on już świadka w zapasie, przygotowanego 

w osobie drugiego gościa swojego, sofisty Karjona, 
a gdy Nikareta klęczącemu u jej nógProtomachosowi 
daje należną odprawę, Tukrytes z Karjonem przed 
archonta go pociągają.

„Kto się chce z żoną rozwieść, niech się dobrze 
namyśli i nie raz, ale dwa”—kończy morałem dla Pro
tomachosa sztukę Karjon.

— „Gdybyś mnie był zabił w chwili uniesienia 
za mniemaną zdradę, byłbyś sprawiedliwym i do
wiódłbyś swej miłości; przebaczając, stałbyś się 
szczytnym i byłabym cię ubóstwiała. Wybierając 
niesławę dla mnie i półśrodek rozwodu, stałeś się 
pospolitym i śmiesznym”, powiada do Protomacho

sa Nikareta”, a raczej włoski jej autor Cavallotti 
mówi do publiczności: „Zabijajcie albo przebaczaj 
cie faktycznie czy pozornie, oszukani mężowie, tylko 
nie rozdzielajcie się z żonami, bo gdy je spotkacie 
po pewnym czasie kochankami, czy żonami innych, 
a zachowają urodę i nęcić was zaczną... djabeł nie 
śpi, może i wam przypadnie zgryść gorzki orzech 
Protomachosa”.

Rzecz nie do wiary doprawdy, jakim sposobem 
ateńczycy ze 116 olympjady znali „Odwiedziny po
ślubne” Dumasa syna. Wszakże to kubek w kubek 
ta sama treść i teza.

Gaston de Cygneroi zdradził swoją dawną ko
chankę Lydję i ożenił się z Fernanda; po ślubie 
przychodzi z żoną złożyć jej wizytę. Lebonnard po
wiada mu, że nie był wcale pierwszym ani ostatnim 
kochankiem pani de Moreuee; że młoda wdowa 
jeszcze wypiękniała po zerwaniu z nim, a zapo
mniawszy o niewiernym, waha się tylko w wyborze 
między lordem angielskim i hiszpańskim grandem. 
Protomachos, chciałem powiedzieć Gaston, postępu
je zupełnie tak, jak jego rodzony brat przebrany za 
greka w „Nikarecie”; gotów żonę porzucić, wyrzec 
się ostatków ambicji i honoru dla zalotnicy, która 
opuścił, gdy uważał za względnie uczciwą. I od
pychają go, ośmieszają i prawią mu takiż sam morał 
Lydja i jej przyjaciel Lebonard, jak Protomacboso- 
wi Tukrytes i Nikareta, Karjon tylko pozostaje na 
przeyyżkę bilansu, wiocha, jeśli się nie da wyró
wnać banalną żoną Gastona u francuza.

Nie wiem, kto się u kogo zapożyczył i mało mnie 
to obchodź;, ale nie mogę nie przyznać w każdym 
razie Cavallottemu wyższości nad Dumasem synem 
bo przy tezie bardzo drastycznej umiał pozostać 
czystym w formie; nie rzuca błotem ze sceny nie 
pluje w oczy publiczności paradoksami rynsztoka 
lezą jest, ale postawiona oględnie, gwałtem sie słu
chaczowi nie narzuca; wolno ją przyjąć lub odrzucić, 
ale wysłuchać jej można i pomyśleć nad nią, gdy 
w dodatku w szlachetnej, a nawet wykwintnej fom 
mie podaną została.

(D. a.) Zaleicski.
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przysięgali, że panuje noc najczarniejsza, jeżeli p. j wykolejonych członków rady” pociągną za sobą takiż 
Ferry każę im stwierdzić, że słońce świeci. ■'sam spadek, i cóż to znaczy? Jest to prawo podaży
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i popytu ze wszejkiemi jego następstwami.
„Jestem administratorem w kilku towarzystwach: 

przez myśl'nie byłoby mi przeszło podejmować się 
tych obowiązków, gdyby, mi przyszło wpływać na 
kurs akcyj. Moją rolą jest administrować w sposób 
jaknąjinteligenthiejsży i najsumienniejszy, i działać 
w taki sposób, aby dzięki moim staraniom, mojej 
działalności i mojej oszczędności, kapitały, zaanga
żowane w przedsiębiorstwie, jaknajwięcej przyno
siły. Jeżek interes sam przez się jest dobry i dobrze 
administrowany, musi przynosić dobrą dywidendę, 
a kurs akcyj reguluje się odpowiednio sam, bez ża
dnego sztucznego popierania..,”

W dodatku wydawać się będzie, że nasz kolega 
szczególnie wybrał chwilę do zwracania się z temi 
napomnieniami do akcjonarjuszy belgijskich.

Czyż wszystko, co robią jest, czemkolwick innem, 
jak obroną najoczywistszych własnych interesów? Nic 
w ich postępowaniu nie grzeszy, ani przeciw popra
wności, ani przeciw logice. U przeciwników zupeł
nie inaczej. Stwierdźmy to: dzienniki berlińskie, 
mianowicie: BerlinerBoersen Zeitimg i Berliner Bar
sen Coicrrier lepiej oddają sprawiedliwość naszym 
współrodakom, niż Moniteur des Literals Materials, 
ale nie wahają się też wziąć w opiekę i obronę pra
wdziwych, intereców akcjonarjuszów i potępić postę
powania pewnych osobistości, które zniewolone o- > 
czywistośeią cyfr, proponują urzędownie dywiden
dy i konwersje, a potem w chwili głosowania każą 
swoim adherentom głosować przeciwnie.

Tyle słów Cote librę.

KURJER WARSZAWSKI, Dnia TI czerwca 1889 y.

Dlatego mowa jego nie odniosła pożądanego sku
tku, nie skoncentrowała republikanów’, nie zbliżyła 
do umiarkowanego centrum republikańskiego mo
narchistów i ludzi wiary. Kontrasta pozostały w peł
nej swej sile; tylko p. Ferry do zasług swojego ży
wota publicznego dopisał jedną, nową.
. W Zielone świątki były metropolita Michał, przy
wrócony do swej godności dawniejszej, odprawił 
pierwszą mszę pontyfikalną w soborze belgradzkim. 
Metropolita Teodozjusz i biskupi jego; Dymitr i Ni- 
kanor, przyciśnięci do muru prze” rząd i rejencję, 
zrzekli się już w piątek, swoich mandatów. Metropo
lita Teodozjusz odjeżdża na Węgry do swego przy
jaciela, Eugenjusz” Zichy. W Belgradzie mówią o 
utworzeniu samoistnego patrjarchatu serbskiego 
i powołaniu na tę godność wskrzeszonego metropo
lity Michała.

W ten przeto sposób dokonała się doraźnie tak 
zwana „reforma kościoła serbskiego”.

Br. Z.

Wierni zasadzie, podawania czytelnikom naszym 
Wszystkiego, co w interesującej ich sprawie kolei 
waiszawsko-wiedeńskiej zamieszcza organ grupy 
t. z. belgijskiej, Cote librę, podajemy poniżej prze
kład artykułu, tego dziennika zd. 6-go b. m.:

Moniteur des Interets Materials w numerze z osta
tniej niedzieli poświęcił kilka uwag „walce, jaka się 
toczyła na posiedzeniu Towarzystwa kolei warszaw- 
sko-wiedeńskięj w d. 24-ym maja, a zakończyła za
stąpieniem czterech administratorów dawnych i je
dnego' członka zmarłego, przez pięciu nowych, wzię
tych że zwycięzkiegh obozu.

„Nie zastanawiając się nad perypetjami kampa- 
nji —- mówi naSz kolega—konstatujemy, że zaczyna 
teraz wchodzić w obyczaj w święcie finansowym 
wypieranie z pozyskanych stanowisk mandatarju- 
szow, którzy przestali się podobać. Niegdyś robiło się 
to także ałęchyba gdy szło o dobro maleńkich inte
resów, prawie familijnych i zaledwie zasługujących 
ma nazwę towarzystw anonimowych. Dziś atakuje 
się wielkie i spokojne przedsiębiorstwa, takie jak 
towarzystwa kolejowe. Przed koleją warszawsko-, 
wiedeńską były koleje portugalskie, których rada trzy 
lata temu "została zabailotowana. Przyjdzie potem 
kolej uąipne, bo kampanje tego rodzaju są tak ko
rzystne dla tych, có je rozpoczynają, że nowe uslło- 
wania będą niezawodnie podjęte, skoro się tylko 
(przedstawi, "dobra, ku temu sposobność.”

Uwagi te są ogólne i mgliste, nie rozumiemy też 
dość jasno ich zastosowania. Konflikt w Warsza
wie powstał z kwestji zasad, ale bynajmniej nie 

■z kwestji osób; Jeżeli dawni mandatąrjusze prze- 
■stuli się podobać, to dlatego, że się nie nadawali do 
.zapńówądzOnia systemu reform i oszczędności, który, 
jak się zdawało, powinien był przecież znaleść je
dnomyślne uznanie wszystkich, których przedsię
biorstwo interesuje.

v Czy Towarzystwo posiada miljon kapitału, czy też 
pięćdziesiąt mlljonów, jesteśmy zdania, że prawa 
akcjonarjuszów i obowiązki jego administratorów 
muszą ulegać jednemu prawu i że jedne i drugie mo
gą się harmonizować tylko w interesie Towarzystwa. 
Z chwilą kiedy się wydajc, że interes ten nie jest 
^dostatecznie broniony, akcjonarjusze mają nietyiko 
'prawo, ale wprost obowiązek, wybrania nowych 
■obrońców; gdyby tego nie uczynili, spiskowaliby 
(przeciwko sobie samym i wyrzekliby się wszelkiej 
godności.

Ażeby dojść do logicznej konkluzji, kolega nasz 
(powinien był przedtem zastano wić się nad tern, o ile 
dałoby się polepszyć położenie akcjonarjusza kolei 
(wiedeńskiej, jakie postępy urzeczywistniły się od 
iehwili wejścia nowych żywiołów do rady i na jakiej 
■ogólnej podstawie reform drobnych i wielkich opie
rało się zaufanie akcjonarjuszów w ogólności, a 
w szczególności tych, których zazwyczaj nazywają 
gi-ipą franko-belgijską.

-X-
; „Walkfte—mówi Moniteur i—• mogą pociągnąć za 
(sobą mniej więcej interwencję polityczną. Rządy, 
które to mogą uczynić, budują albo odkupują swoje 
’koleje i t. d.”

■’^ Momieur des Interets Materials również domaga 
•się od nowych członków podtrzymywania i po pi era 
łiią kursów akcyj.

Jeden z prenumeratorów z Antwerji, zajmujący 
bardzo poważne stanowisko w handlu tego miasta, 
pisze nam w tej kwestji niezmiernie trafnie: 
I „Moniteur popełnia oczywiście herezję finansową. 
Niech „gwałtownie zakupy zniźkowców” podnoszą 
/kursa ó 100 franków, niech „wyprzedaże pewnych"

Aj, Pennyles’ie, Peimyles’ie, ty, któremu w państw 
Gracjanów, Radegastów i Vaselin swobodnie, jako rybie 
w wodzie, jako w powietrzu ptactwu niebieskiemu, Pen- 
nyles’ie, gdybyś ty wiedział, jak różnie tam różnym bym 
i jak tam było mnie.

Gdybyś ty wiedział, Pennyles’ie!
Posłuchaj tylko i zapłacz nad losem moim,.nad dolą,
Bo, widzisz, Zielone Świątki, wszakże to zielone, świą. 

ta. Pogoda, słowiki, szparagi, Saska Kępa, coś tego, no 
i Bielany. Brykają wszyscy, bryknąłem i ja, ale nie na 
Bielany ani Saską Kępę, ja wybrałem się w niedzielą na 
Mokotów:—via ogród zoologiczny—gdzież bowiem, my- 
siałem.sobie, brykać lepiej, jeżeli nie w polu brykania 
Radegastów i Vaselin.

Pennylesie: początki gorzkie są, mówi przysłowie, 
a przysłowie prawdziwe, jak sama mądrość narodów; 
gorzkie one są zwłaszcza dla warszawiaka, który na pola 
mokotowskie nie chadzał, ani też, jeździł dotąd.,

Bo ja w niedzielą po raz pierwszy, w życiu odwiedziłem 
„salon” (patrz Sport) nasz wyścigowy.

Wybrałem się wcześniej, jako rzekłem, via ogród zoo
logiczny, pragnąc powitać po drodze świeżo sprowadzoną 
parę tygrysiąt, powitać, zanimby zdążyły pożegnadsią 
z.tym światem—i Bagatelą.

Tygrysięta zastałem jeszcze przy życiu; nasyciwszy te
dy oczy widokiem suto po chudych bokach . pręgowanych 
bestyj i rozcząstowawszy między różne bobki i małpy 
wisien, spojrzałem na zegarek. Godziną 41 wskazyw 
Czas na wyścigi.

U wrót ogrodu siadam w jednokonką.
— Na plac wyścigowy—komenderują.
— A czy za rogatką, jaśnie panie—pyta mnie z uw 

chem jakimś pełnym ironji dorożkarz.
Zdrętwiałem. Wszak władca bata zatytułował 

„jaśnie panem”. To nie bez kozery^ a śmiał siąp®’ 
tern. Wiedziałem ja z doświadczenia, co to „jaśntep®- 
nie” znaczy w ustach dorożkarza. Miałem wpraw® 
na sobie świeży garnitur (o czem później), ale gdzie 
mnie tam do „jaśnie panów”. Widocznie strzeliłem ba a-

A widocznie, bo kilkadziesiąt kroków, dzielących 
gatele od pola mokotowskiego, włączając już w to rog 
tką, to kurs nielada. _ ..

Zapłaciłem dorożką skonfundowany nieco i zsjrzl 
okienkiem do kasy.

— Proszą o bilet rublowy—rzekłem. •
•— W kasie od ulicy Kaliksta, tu biletów na ga™ 

nie sprzedajemy—-była odpowiedź.
Masz tobie, pomyślałem, a gdzież ona jest ta ka81’. 

ulicy Kaliksta”. Może znowu gdzie pod rąką.. Nie ® 
łem już brać dorożki i pieszo jakąś cienistą, ale l’e 
kurzu aleją dobiłem nareszcie do właściwej kaśy._ .

Wydano mi bilet na galerją „zróżówą (de nOiMntl 
gą”, poczem wskazano galerją, flagą i miąjsce.

Odetchnąłem. Czy nie zawcześnie jediiak?
Będąc w Rzymie, trudno nie widzieć Papieża, J’08^ 

wiłem zatem zagrać. Skromnie, byle poznać siąz, 
lizatorem. Po rublu stawka, piąć gonitw, piąć r°W1'

— Co, ty chcesz stawiać na „Bohuna”? — rze.CZ2y 
mnie jeden ze znajomych, któremu zwierzyłem siQ 
miarami. Co za szansa, to koń obstawiony, Graj ■ 
rządnie, bierz numer 3-ci i albo stracisz rubla, 81 
dobrze zapłacą. M p

Oczywiście straciłem rubla, no i—- zmądrz^ 
szkodzie. ^|i

Lepszy wróbel w garści od kanarka na dachu, 
wskazówek zatem Sportu, przy następnym bieg0 (J 
pił«» nuaer 2-gi. Że jednak tłok był przy okie08

Wyścigi konne.
Dzień trzeci.

Raźnem życiem wrzało w niedzielę pole moko
towskie.

Bo „abstynencji” czwartkowej urocze panie i 
wierni obowią^kom^entlemanowie stawili się li
cznie na meetingu.

Zwłaszcza przedstawicielstwo naszych wdzięków, 
oprawnych w świetne arcydzieła niezliczonych 
„uczennic Wortba”, było rzeczywiście imponujące. 
Niczera rewja wobec J. k. m. Szacha perskiego — 
my word of gentlemani Jeżeli dodamy, że przez 
okienka totalizatora przelało się 10,200 rs., suma 
u nas prawie niebywała, oraz, że po zejściu z pola 
walki w Alejach ujazdowskich, £ wielkim trudem 
zaledwie przecisnąć, się było można, będzie i to 
świadectwo,, że przeżyliśmy jeszcze jeden dzień 
szerokich wrażeń.

Na torze było również ludno.
Do sporu o nagrodę '-„czerwcową” rs. 400 bieg 2 

wiorsty 133 sążnie stają: hr. Ledóchowskiego „Bo- 
hun”, po czwartkowym debiucie ogólny faworyt; 
Grabowskiego. „Giedrus”, Hilmana „Antonin”, 
Krumpla .„Cliff Pirate”, Lubicza „Alarcz”. „Blue 
Maid” Dobrogosta pozostała w domu. Wyścig pro
wadził „Cliff-Pirate”, mając ze sobą „Giedrusa”, 
„Bohuna” i „Alarcz”. Na drugiej wiorście wyszły 
na czoło: „Bohun” i „AJarcza, która przybyła pier
wsza do mety. Trzecie miejsce zajął „Cliff-Pirate, 
czwarte „Gedrus”, tylną straż „Antonin”. I

Nagroda rs. 1,000 „Oakś”, kulminacyjny punkt < 
■wczorajszych zapasów. Walczą na przestrzeni 2 w. 
123 s. same kłaczki trzyletnie: „Celesta” (Grabow
ski), „Gladja” (Dobrogost), „Kwita” (Niemcewicz), 
.,Perri” (iMysyroWicz), „Angora” (Hillman), „Clara- 
Aloorhen” (Janów). „Glad,a” poprowadziła goni
twę z miejsca do miejsca i wygrała łątwo, jakkol
wiek „Perri” zdawała się przez pewien czas powa
żnie. pretendować.o pierwszeństwo.

> Wszelako nie był sądzony tryumf wdzięcznej „Per
ri”, albowiem przed metą nawet i drugie miejsce 
wy darła jej „Clara”. Cwarta przyszła „Kwita”, da
lej wy Czerpana „Celesta” i zdystansowana „Angora”.

Nagrodę mokotowską rs. 400, wiorst 2, zdobył 
Oczywiście" „Gracjan” z Sernik, który miał poważne 
współzawodnictwo głównie w „Minji” p. Kronen- 
berga. \

Przyszła ona drugą o pół konia, przyczem je
dnakże należy zauważyć, że „Gracjan” na staficie stra
cił kilka długości, które nadrobić muśiał. Idące w tym 
biegu: „Dziwożona” (3-ie miejsce) Litawora, „Panie 
kochanku” hr. Ledóchowskiege, „Potop” Hillmana 
i „Leszek” p. Reszkiego, miały z wymienioną wyżej 
parą szermierzy walkę zbyt trudną.

Wielki bieg jSteeyife.ćZmsse: -4 wiorsty, 18 prze
szkód, z nagrodą rs. 600, obiecywał być nader inte
resującym: „Klaudja” pp. Reszkego i Rzewuskiego, 
która’wykazała zaletę w dłuższym dystansie, bijąc 
renomowanego „Adwokata” p. Łazarewa, miała 
zmierzyć się z „Waseliną” i „Hiawattem”.

1 ___________ _
Tymczasem „Klaudja nie stawiła 

która między „Waseliną” a „Hiawattem” 
gnęła się już przy końcu drugiej wiorsty. 
przez mur, „Hiawatt” potknął się i zwalił i / r1’- 
p. Komierowskiego, „Yaselina” więc dokończył 
gu sama. 1

Na szczęście upadek nie przyniósł p, 
skiemu żadnego szwanku; natomiast koń p* 
zmierzając ku stajni, przesadził wysoki płot 
ny i kolczasty, zawadziwszy o drut, zerwał <»0 
padł, kalecząc się nieszkodliwie. &

W ostatnim wyścigu panów o nagrodę w 
miocie na przestrzeni 2 wiost ubiegali się pn. . 
rowski, dosiadając „Padyszacha”, Pomiana (n*1'1*' 
donim) i von Krumm, na i klaczy p. Mbrawsk' 
„Lato”. Wygrał łatwo pierwszy ze współzawo^.1

Sprawozdanie z dnia pełnego wrażeń zamykam, 
rozdziałem z matematyki:

A) Co do szybkośsi, biegi trwały: I 2m. 49
II—2 m. 48 sek., III—2 m. 37 sek., IV—5 m w'1 
V—2m. 52 sek. <s,‘

B) Codo emocji: totalizator płacił zajednesorn
bla: w biegu 1-ym 3.60; w 2-im 2,7); w Simlsi' 
w 4-ym 1.20; w 5-ym 1.40. Pennyke, ' '



Nr. U*

j waasKieji jozci wauzKij zd *vy iz aujclc ivupjc .
■• *’*Woii paivam Mbit wokwai pntei tolefoa 3-oiJ »ie wystawy,

jstra zamieszczono, co 
’ Augustynowicza pod 

' " ’ ’ ’ ■ za to, iż

lUfiJJJB WARSZAWSKI. — Dala 11 oaarwca 1889 w

•lizatora, pieniądze wręczyłem posłańcowi, a odebrawszy 
oj niego markę, powróciłem na galerję.
° Tym razem wygrałem. Przecie!

Biegnę z marką do posłańca (nr. 23 8>
_ Dawaj bilet—wołam.

. Nie mam go, ktoś mi go zabrał—była odpowiedź.

__ Jakto nie masz, przecie zapłaciłem,
A ten w prośby. Prawi micoś o czworga dzieci drobnych.
Co było robić—odebrałem stawkę, poświęcając wygra

ną na rzecz „czworga drobnych?.
Ale oto dzwonek zapowiada bieg trzeci.
Niesłychany tłok przy totalizatorze. Samemu się nie 

docisnę, zwracam się tedy znowu do posłańca, (tym razem 
nr, 411) znowu biorę, (zawsze wedle wskazówek .Sportu") 
nr. 2-gi, znowu wygrywam; znowu posłańcowi ktoś bilet 
zabiera i znowu •— tableau!

Płacono za rubla 1-70. Szczęściem nr. 411 nie miał 
.czworga drobnych”, ale i drobnych nie miał, bo tylko 
1 rs. 30 k. wypłacił mi.

Bieg czwarty. Zgłaszam sią z rublem już dla żartu do 
posłańca jeszcze, (zdaje mi się nr. 221).

— Weźmiesz trójkę—rzekłem podając mu rubla—ale 
mi nie strać biletu.

— Ooo! ja nie stracę.
I znowu wygrywam i znowu... no nie, tym razem nie 

znowu, bo tym razem nie wykupiono mi biletu wcale. 
Posłaniec nie docisnął się do okienka i zwrócił mi 
Stawkę. i‘.p-

Dość tego.
Bieg ostatni. Trzeba się odbić, i już samemu wziąłem 

dwie dwójki. Idę za radą przyjaciela: nic, albo wszyst
ko—licząc na to, że może „Padyszach” potknie się 
w drodze, lub jeźdźca pozbędzie.

Ani jedno, ani drugie, przyszedł (bodaj go) do mety 
pierwszy, zgrałem się do reszty.

No i cóż dziwnego Pennyles’ie, że po tylu przejściach, 
bodaj chwilę zapragnąłem spocząć i siadłem na rublowcm 
miejscu w galerji.

Pennyles’ie, i ty byłbyś to uczynił.
Prawda? Ale ty szczęśliwy, wypocząwszy byłbyś wstał 

i wrócił do domu, a ja, ja wstać nie mogłem—długi czas 
wstać nie mogłem.

Bo widzisz, tyle tam podemuą było żywicy!..
Straciwszy co miałem przy sobie, traciłem co na sobie 

miałem.
Aj Pennylis’ie, Pennylis’ie, ty któremu w państwie Gra

cjanów, Radegastów i Vaselin, swobodnie jako rybie w 
wodzie, jako w powietrzu ptactwu niebieskiemu, użal się 
ty i zapłacz nad niefortunnym losem.

Twojego
Fortunia.

Swiet donosi, iż w okręgu kijowskim do egza- 
tomów na stopień nauczyciela gimnazjalnego języ
ków nowożytnych mogą być dopuszczane osoby ze 
•redmem wykształceniem.

= Petersb. wied. ostrzegają, że od pewnego czasu 
zaczęły zdarzać się w obiegu fałszywe monety złote 
agraniezne. Wspomniane monety sa ze srebra, 

obłożone blaszką złotą.
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż departa- 

toeut poczt i telegrafów robi obecnie próby ze skrzyn- 
ami, notującemi automatycznie liczbę wrzuconych 

„s , ■ Skrzynki te zawieszone już zostały w kilku 
Punktach w Petersburgu.

■= Pięciokopiejkówki nowego stempla, jak nas 
pewniają osoby dobrze poinformowane, ze wzglę- 
na zbyt mały, a tern samem niepraktyczny swój 

v ®at>. n*0 nadal puszczane w obieg,
tounast zaraz po wycofaniu z kursu dawniejszych 

u ^ęofogroszówek, zostaną one przelane na pięcio- 
toejkowy bilon dogodniejszego formatu.

Dita)-^2^ Państwa donosi, iż od 13-go b. m. od ka- 
zaPisanych na rachunek bieżący, żaden pro- 

obliczany nie będzie.

rozkazie ober]
SP®je: „Służący kantoru Augustynowi 

?a Dry wańskiej, Józef Zawadzki, 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nowosti donoszą, iż senat rządzący na posta

wione ogólne pytanie: czy dla sędziego śledczego są 
bezwarunkowo obowiązującemi żądania prokurato
ra objaśnił, że stosunek ten określają art. 1262 i 277 
ust. proc. kar. Taż sama gazeta donosi nadto, że 
senat ma rozstrzygnąć ciekawą kwestję, czy sąd ma 
prawo sprawdzać legalność rozporządzeń testatora, 
jeżeli rozporządzenia te dotykają interesów publi
cznych,

= Nowosti donoszą, iż ministerjum komunikacyj 
opracowuje ustawę kasy emerytalnej dia inżenierów

oddział straży ogniowej, z decyzji JE. Głównego na
czelnika kraju został skazany na miesiąc aresztu po
licyjnego.”

= Stosownie do zawartych z magistratem ukła
dów, dotyczących rozszerzenia sieci rur gazowych 
w naszem mieście, zarząd gazowy w nadchodzącym 
tygodniu rozpocznie układanie rur magistralnych na 
Solcu, celem powiększenia liczby latarń ulicznych.

= Na zasadzie zawartego przez magistrat z To 
warzystwem gazowem kontraktu, zdejmowanie, re
paracja i przestawianie gazomierzy, mogą być dopeł
niane tylko przez Towarzystwo desauskie. Ponie
waż w ostatnich czasach okazało się, iż powyższy 
warunek nie był spełniany i osoby, posiadające ga
zomierze, dowolnie z niemi manipulują, a nawet 
sprzedają je bez wiedzy zakładu gazowego, co 
może niejednokrotnie być przyczyną smutnych wy
padków, albowiem czynności tych mogą dokonywać 
tylko obeznani z nią rzemieślnicy zakładu,—zatem 
magistrat, mając bezpieczeństwo ogółu na celu, uło
żył odpowiednie przepisy zachowywania się z gazo
mierzami i przesiał je do zatwierdzenia władzy 
wyższej.

— Rada miejska dobroczynności publicznej za
twierdziła na rok bieżący etat ogólny domu schro
nienia starców i sierot starozakonnych, na utrzyma
nie 40-tu starców i 60-ciu sierot obojga płci oraz 
ochrony dla 50-ciu biednych dzieci z dochodem rs 
11,480 i rozchodem rs. 11,610 rocznie.

= Dzisiejszy pociąg osobowo-miejscowy z Kutna 
przybył do Warszawy ze spóźnieniem 20-tu minut, 
t. j, o godz. 8-ej m. 55, zamiast o 8-ej m. 35. Pociąg 
był tak przepełniony, iż w Pruszkowie musiano do
brać jeszcze trzy wagony.

= Uroczyste zamknięcie roku szkolnego w szko
le technicznej kolei wiedeńskiej odbędzie się w d. 
22 b. m., o godz. 4-ej po. południu.

— W archidjecezji warszawskiej mianowani zo
stali: ks. Sylwester Władysław Krombach admini
stratorem parafji Orłów, ks. Jan Bętkowski wika- 
rjuszem parafiji Kampinos, ks. Stanislaw Wołowski 
wikarjuszem parafji Szymanów, ks. Ludwik Chył- 
kowski wikarjuszem parafji Kołbiel, ks, Józef Ry- 
barkiewicz wikarjuszem parafji Grodzisk, ks. Feliks 
Kozłowski wikarjuszem parafji Gostynin, sufadja- 
kon Ludwik Włapiewicz wikaijuszem parafji Skier
niewice.
------- ------------------

= Znany hodowca koni i inwentarza, p. Antoni 
Bobrowski ze Snopkowa, otrzymał na odbywającej 
się obecnie wystawie w Kuraku wielki złoty medal 
za trzodę.

= P. Majewski, jeden z nowoobranych wicepre
zesów rady zarządzającej kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej, przybył w tych dniach z Petersburga.

= JE. ks. Kazimierz Ruszkiewicz, biskup-sufra- 
gan archidjecezji warszawskiej, wyjechał do Łodzi.

= Z teatru i muzyki.
* Zaangażowany na trzy gościnne występy tenor 

włoski, p. Pizzorni, śpiewa dziś po raz pierwszy 
Raula w „Hugonotach”.

* Jutro w teatrze Letnim po raz trzeci „Nikareta” 
i „Niespodzianki rozwodowe”, a w teatrze Nowym 
„Orfeusz w piekle”.

* Panna Sofritti zachorowała na zapalenie gardła, 
co wpływa na zmianę bieżącego repertuaru opero
wego.

* Na repertuar teatru Nowego wejść ma w bieżą
cym sezonie czteroaktowa krotochwila z francuskie
go p. t. „Pociąg spacerowy”, zapewne Labiche’a.

* Artyści teatru Rozmaitości przystąpić mają obe
cnie do prób z pięcioaktowego dramatu Barriere’a 
„Zbrodnia w zamku Faverne”.

* Fredrowskie „Doźywo cie” powrócić ma w bie
żącym sezonie na repertuar teatru Letniego.

= Ze sztuki.
* Z wystawy Kostrzewskiego.
Przeszło tysiączna rzesza warszawiaków przepły

nęła przez salon Krywulta, mieszczący obecnie wy
stawę Kostrzewskiego.

Jednym z dowodów sympatji otaczającej ojca na
szych humorystów, było rozkupienie wielu jego 
obrazów i szkiców.

Pomiędzy innemi nabyto: „Żyda”, „Przy półkwa- 
terku”, „Przy studni”, dwie akwarelle rodzajowe, 
„Dożynki”, „Niedopałek papierosa”, „Na wyści
gach”, „Nieszęzęsne zaloty” i „Żebraka”.

Nadto prawie cały zapas wachlarzy, przygotowa
nych przez Kostrzewskiego do udekorowania salo
nu, przeszedł do publiczności.

Ża zgodą księcia S., właściciela obrazu p. t. „Bal 
kostjumowy w salach ratuszowych”, zostały z niego 
zdjęte kopje fotograficzne, które znajdują się w ka-

* Podczas dwóch ubiegach dni świątecznych 
„Frynę w Eleuzis” zwiedziło 1820 osób i gdyby nie 
upał, cyfra ta byłaby niezawodnie o wiele większą.

* Drugi tegoroczny zakup dzieł sztuki dia rozlo
sowania pomiędzy członków Towarzystwa sztuk 
pięknych odbędzie się dnia 15-go b. m.

= Handel ze wschodem.
Z listu, nadesłanego do jednego z tutejszych prze

mysłowców przez p. Xiężópolskiego, dowiadujemy 
się, iż tegoroczny jarmark w Baku zacisnął ściślej
sze węzły stosunków handlowych pomiędzy kupca
mi wschodnimi a wytwórcami z Królestwa.

Na jarmark przybyło po raz pierwszy mnóstw'0 
handlarzy z Syberji wschodniej oraz Persji, naby
wających towary nadesłane z Warszawy, Łodzi i 
Tomaszowa.-

P. X. otrzymuje dość znaczne zamówienia, szcze 
gólnie galanterji skórzanej, płóciennej, waliz oraz 
wyrobów siodlarskich.

= Zebranie koleżeńskie.
Byli uczniowie gimnazjum gubernjalnego war

szawskiego, którzy ukończyli je w latach 1854-ym i 
1855-ym krzątają się około urządzenia w Warsza
wie zebrania koleżeńskiego.

Termin zebrania oznaczono na 30-ty czerwca, ja
ko w rocznicę ukończenia kursów®

= Echa perskie.
Dygnitarze, odprowadzający szacha perskiego do 

Aleksandrowa, wkrótce po wyjeździć władcy Iranu 
w dalszą drogę ku Berlinowi, powrócili pociągiem 
nadzwyczajnym do Warszawy w niedzielę, o godzi
nie 4-ej rano, a w kilka godzin później udali się do 
Petersburga.

Z powodu, że przyboczna kancelarja szacha nie 
posiadała orderów w dostatecznej ilości, przeto je
nerał adjutant Popow otrzymał deklarację . z imien
nym, wykazem nagrodzonych osób.

Dyplomy, wraz z orderami dla tych osó>b, będą 
później wydane przez ambasadę perską w Peters
burgu.

Między innymi nagrody przeznaczono;
Fotograf, p. Konrad Brandel, otrzymał z:a doko

nane zdjęcia w liczbie kilkuset sztuk, 1,500 rs. wy
nagrodzenia, oraz order iwa.i słońca 3-ej klaisy. ,

Profesor konserwatorjum, artysta - skrzypek, p. 
Gustaw Frieman, dostaje taki sam order 3-ej klasy, 
a śpiewaczka, panna Marja Szawłowska, kosztowny 
podarunek.

Wreszcie p. Ernest Posselt, współwłaściciel przę
dzalni w Markach, pozostający w stosunkach han
dlowych z Persją, został mianowany komaundorem' 
orderu lwa i słońca.

Lista osób urzędowych, które otrzymały orl sza
cha rozmaite oznaki honorowe, będzie później ogło
szona.

= Dziewięć.
Na brak widowisk teatralnych publiczność war

szawska nie mogła się chyba uskarżać w .ciągu 
dwóch dni świątecznych.

Melpomena miejscowa i wędrowna z dziew.ięciu 
scen przemawiała do swoich zwolenników.

Teatra rządowe dawały widowiska wŁazienk ach, 
na scenie letniej w ogrodzie Saskim i na scenie ,,no
wej ” w Alkazarze.

Cztery większe towarzystwa prowincjonalne wa
biły tłumy widzów do Wodewilu, Belle-vue, El do
rado i Alhamry.

W „Promenadzie” belwederskiej dawało prz< od
stawienie towarzystwo wędrowne p. Cybulskiego a 
odległym parku „na Czystem„ trupa p. Stanisława 
Wojciechowskiego raczyła publiczność tamtejszy eh 
dzielnic fredrowską „Zemsta za mur graniczny”.

= Wyścig pieszy.
W ostatnich dniach odbył się wyścig piesziy, 

o którego zamiarze wspominaliśmy w zeszłym tygo
dniu.

Zapaśnicy, pp. K. i W., stosownie do umowy swo
ich starterów towarzyszących im konno, wyruszyli 
z przeciwnych stron o godzinie 5 ej rano.

Zegarki obu starterów były na pięć godzin przed
tem co do sekundy jednakowo uregulowane.

Meta ogólna na szosie radomskiej wynosiła równe 
70 wiorst.

Spotkanie nastąpiło o godzinie 11-ej minut 16. 
a starterzy przedewszystkiem skonstatowali zupełną 
zgodność swoich zegarków.

Zwycięzcą został p. W, który w powyżej oznaczo
nym czasie, to jest w 6 godzin i minut 16 przeszedł 
szybkim równym krokiem 38 wiorst i 120 sążni 
przeciwnik zaś od strony Warszawy 31 wiorst i 38(1 
sążni.

Rozmca więc była znaczna, wynosiła bowien 
przeszło 8 wiorst. > J

Na tej samej mecie, przy zachowaniu takichże sa 
mych warunków, będzie urządzony wyścig z adzia 
łem ąz 10-ciu ochotników aportu pieszego,



Pomocnik naczelnika spławu, inż. Cieśliński, 
znajdując śię prawie nieustannie na przystani, pilno
wał aby przepisana norma pasażerów była zachowy
waną jaknaściślej.

Piży nadmiernym natłoku kontrola była bardzo 
na miejscu.

#
Wśród takiej masy ludności, W znacznej lieabic

KUEJER WARSZAWSKI. — Dnia II czerwca I8H9 S>

*
Administracja współki włocławskiej w pierwszym 

dniu świąt poniosła dotkliwą stratę.
Z przyczyny niedokładności stwierdzonych 

przez straż ziemską na przystani bielańskiej, ruch 
statków, należących do tej, współki był wstrzyma
ny blizko przez sześć godzin.

Dopiero po dokonaniu naprawy przystani, statki 
zostały ponownie puszczone w drogę.*

Przy wielkim ruchu przewozowym nie obeszło się 
bez uszkodzeń statków.

Nowy statek, p. Górnickiego „Wanda”, onegdaj 
rano został uszkodzony z powodu uderzenia dnem 
o kamień.

Ten sam statek, w ciągu nocy zreparowany, naje
chał wczoraj na „Maurycego”, u którego strzaskała 
się ściana przy bufecie.

‘Na statku „Sokrates” zepsuła się w połowie drogi 
maszyna i pasażerowie zmuszeni byli po długiem 
oczekiwaniu przesiąść się na statek „Maurycy”,

Wczoraj, około godziny 9-ej wieczorem, na Biela
nach przy przystani Górnickiego zebrało się kilka 
tysięcy osób, których odchodzący statek nie mógł 
zabrać.

Wywiązała się z tego powodu gwałtowna awan
tura,

Połamano poręcze i niesforny tłum pobił dozorcę 
Buraczka, oraz kilku policjantów.

Główny przewódca awantury, Daniel Domb, zo
stał aresztowany.

Pocztą do... Paryża.
Znany w szerokich kołach obywatelstwa grodzień

skiego p. N. odznacza się upartą odrazą do... ko
lei żelaznych.

Mieszkając w pobliżu dworca kolei petersburskiej, 
p. N., liczący dzisiaj lat sześćdziesiąt kilka, jeszcze 
ani razu nie korzystał z komunikacji kolejowej, od
bywając podróże końmi.

Dodać należy, iż oryginalny starzec bynajmniej 
nie jest domatorem i dość często odwiedza rodzinę, 
zamieszkałą w Petersburgu, Witebsku i Warszawie

W tych dniach p. N., po kilkodniowym pobycie 
w naszem mieście, wyruszył ekstrapocztą na wy
stawę do... Paryża.

Towarzyszą mu: brat stryjeczny p. H. N., tudzież 
kamerdyner i kozaczek.
i P. N. przyzwyczajony do tego pierwotnego sposo
bu podróżowania, a przytem rozporządzający cza
sem i pieniędzmi, będzie się zatrzymywał w wielu 
miastach dla odpoczynku.

— Biłardzista.
Od kilku dni w pewnej cukierni na Nowym-Świe- 

eie „koncertuje” przybyły podobno z Paryża biłar
dzista.

Wyrabia on najtrudniejsze bile i mierzy się z cel
niejszymi graczami, nad którymi odnosi zwycię
stwo.
i Ta ostatnia przyczyna nie zjednywa mu partne
rów.

= Smutny wypadek.
W wigilję Zielonych świątek państwo Kunke, za

mieszkali przy ulicy Złotej, udali się dla przepędze
nia świąt wraz z synem Brunonem do familji, za
mieszkałej w Skierniewicach.

W niedzielę w samo południe syn ich, celem ocliło- 
fdzenia się, poszedł do stawu i tu w parę minut 
po wejściu do wody skutkiem paraliżu serca życie 
zakończył.

> Strata dla rodziców tern boleśniejsza, że mieli tyl
ko jedyaego syna, pełnego zalet młodzieńca, który 
w 19-ym roku kończył już szkolę techniczną kolei 
war.-wied.
= Kradzieże.
Wczor.ij w południe została spełnioną nader zuchwała kra

dzież w clomu pod As 26-ym na Ciepłej; złodzieje dostawszy 
się do mieszkania p. Perzyńskiego za pomocą wytrychów, wy
nieśli bezkarnie klejnoty, wartujące 400 rs., oraz 76 rs. goto
wizną. -- Podobna kradzież na sumę 200 rs. została spełnioną 
pod nr. 46-ym na Podwalu u T. Chudzyńskiej. — W składzie 
towarów; kolonjalnych pod M 8-im na Celnej przytrzymano 
operujących złodziei: Michała Kwiatkowskiego, Aleksandra 
Basińskiego i Leopolda Judkiewicza.

— Pościg.
Nocy wczorajszej z polecenia władzy policyjnej dopełniono 

obławy w cyrkule praskim,
Schwytano w rozmaitych pustych miejscowościach 37-iu 

włóczę g ów, a w tej liczbie 5-iu cddawna poszukiwanych zło
dziei.

= Z! niedozoru.
Kilkuletni Adolf Rynos, pozostawiony bez dozoru w oknie 

■domu j od M 8-ym na Targowej, spadł z wysokości drugiego 
'piętra ?na bruk podwósrzowy.
i Chi 8'pca podniesiono z niebezpieoznemi obrażeniami na ca
lem c iele.

, — Zbrodnicze zamachy.
W <dniu wczorajszym Srul Zimelman, zamieszkały pod nrem 

«l-y : li przy ulicy Pańskiej, przechodząc przez Żelazną Bramę, 
zosts jfl napadnięty przez Łlljasza Buksa, który uderzył Z. tępem 
narz ; dziem w głowę.

Z; aniony upadł, tracąc przytomność.
R ima Zimelinana, odwiezionego do szpitala św. Ducha, jest 

miel tezpieczna.
B furman Szembroch, działając z pobudek osobistej zemsty, 

w p podwórzu domu pod nrem 210 przy ul. Ząbkowskiej pchnął 
noż e m w brzuch SzUlŁma Korenszafta.

C fi tiarę zbrodniczego zamachu odwieziono do szpitala staro- 
zakif mnych.

a ul. Nowokamelickiej Karolina Rybąkowską została 
pr:a rz niewiadomych -sprawców tak ciężko pobita i poraniona, 
A ( r stanic bezprzytamnym odwieziono ją do szpitalu Dzieciąt
ku, Jezus.
. ? W szynku ha rogw Wroniej i Ogrodowej Piotr Szabik zra
ni? . niebezpiecznie w głowę Piotra Orzechowskiego.

’ Wreszcie około doenu pod nrem BO przy ul. Prostej Franci- 
■s?.ek Szeliga napadł na Juljana Trzcińskiego i widłami żela- 
y .lenił mocno go pokaleczył.

. = Zagadkowa śmfipre.
W niedzielę po poJmdniu służba hotelu „Victoria" znalazła 

W numerze nieżywego p. Michała Hortyńskiego, który w prze
jeździć za granicę chwilowo zatrzymał się w Warszawie.

W piwnicy domu pod nrem 20-ym przy ulicy Bielańskiej 
znaleziono zwłoki niewiadomego z nazwiska człowieka w wie
ku około 50 lat.

Śledztwo sądowe w obu wypadkach zarządzeń®,

= Pożary.
; Od rozlanej nafty wjednem z mieszkań pod M 8-ym na 
'Krochmalnej wynikł pożar.

Pod M 9-ym na Bugaju, w mieszkaniu stróża, od nieostro
żnie pozostawionej lampki spaliły się wszystkie sprzęty.

Podobne ognie zdarzyiy się pod M 27-ym na Piwnej i pod 
M 20-ym na Widok.

We wszystkich powyższych wypadkach domownicy ogień 
stłumili.

ZEielazn-sr..
I lądem i wodą podążały przez dwa dni ubiegłe 

tłumy warszawian do lasku bielańskiego.
.. Takiego zaludnienia okolicy, takiego gwaru i... 
kurzu, już od wielu lat nie pamiętamy.

Odpustowe circenses, dzięki pysznej pogodzie, uda
ły się więc najzupełniej, a sprawozdawcy pozostaje 
tylko‘ zaznaczyć epizody z dwudniowego pobytu war
szawian na Bielanach.

Kancelarja gminna, najwięcej była zajęta meldo
waniem o zaginionych dzieciach.

Co chwila zjawiały się zakłopotane matki lub oj
cowie, poszukując swycli pociech w tłumie zabłąka
nych, lub też przyprowadzano dzieci plączące, nie- 
mogące odnaleźć rodziców.

Po’ większej części w kilka godzin lub trochę pó
źniej zguby się odnajdywały.

Dotychczas jednak spora liczba dzieci nie została 
odszukaną.

Dziś do godz. 8-ej rano, następujące dzieci, zamel
dowane przez rodziców, nie są odnalezione:

Siedmioletni Mieczysław Malżewski z pod nru 36 
na Wroniej; Franciszka Szymańska 5 lat, Śliska nr. 
10; Eleonora Iwińska, Wróbla nr. 8; Lucyna Gra
bowska, Chmielna nr. 112; Andrzej Grzemek z Mło
cin; Aniela Motylewiczówna 3 lata, Pawia nr. 72; A- 
nastazja Łukjanówna, z pod rogatek marymonckich; 
Marjanna Wyporska, Chmielna nr. 50; Anna Kacper
ska, Sienna nr. 27; Andrzej Kamiński z Czystego; 
Zygmunt Gabichiewicz, Szeroki Dunaj nr. 9; Ma
rjanna Suchorska, Grzybowska nr. 14; Wanda Jani
szewska, Wolska nr. 1; Teodora Wojciechowska, 
Wilcza nr. 26; Ignacy i Bronisława Nalewajko, Źró
dłowa nr. 18; Mieczysław Hahn, Smocza nr. 14; Marja 
Czekalska, Zakroczymska nr. 6 i Apolinary Smola
rek, Dobra nr. 17.

Co się z temi zabłąkanemi dziećmi (niektóre od 
onegdaj) dzieje, nie wiadomo. Wogóle wszystkich 
zabłąkanych dzieci, włączając! odnalezione, było 130.

Na tej liście znajduje się także Andrzej Kacperski 
70-letni starzec z Warszawy z pod nr. 2-go przy 
ulicy Starej.

Kacperski zabłąkał się w lasku bielańskim jeszcze 
w niedzielę rano i do tej pory nie został odszukany.-*•

Przy niesłychanie niskim stanie Wisły, a nader o- 
żywionym ruchu parostatków żegluga była połączo
ną z niemałemi trudnościami.

Statki w niektórych miejscach wymijały się zbyt 
blizko ku przerażeniu nerwowych pasażerek.

W dniu onegdajszym od statku „Maurycy” oder
wał się gabar, napełniony pasażerami a przy wstrzy
mywaniu chwiał się i straszył publiczność przechy
leniem.

podchmielonej, nie obeszło się bez rozmnii?'?^ padków i bójek. “WUy.
Wszystkich potłuczeń, pokaleczeń itn. trudn • 

wyliczać. jest
Notujemy kilka tylko epizodów-
W głębi lasku jakieś rozbawione kółko tan 

przewróciło gotujący się samowar, a rozlany ii0 
poparzył dwuletnią Karolinę Przetakiewiezówn P

Biednemu dziecku, z powodu otrzymanych 
rżeń, grozi poważne niebezpieczeństwo. J pop1.

Terminator, Jan Szaniewski, wdrapawszy »’ 
swywoli na drzewo, spadł ze znacznej 
i złamał nogę. y

Kanonier 6-ej baterji, Andrzej Krajewski nżvw 
jąc kąpieli, natrafił na głębię i utonął. ’

Pomimo natychmiastowej‘pomocy, nawet zwl-i 
jego nie odszukano.

■»
W kierunku wsi Łomna znaleziono wczoraj ran 

jakiegoś młodego parobczaka, okrytego ranami °°
Nazwisko ofiary napadu, czy też bójki nie' ieat 

dotąd wiadome. J 1
Nieznajomy został odwieziony do szpitala, gdzie 

przytomności nie odzyskał, a według opinji lekarzy 
nie ma nadziei utrzymania go przy życiu.

Podobnież lubo w mniejszym stopniu został po- 
bity i poraniony przez niewiadomych sprawców Wa
lery Zyn, kolonista z Młocin, którego odwieziono dt 
szpitala starozakonnych.

*
9warno, huczno, upał wielki 
Literalnie dech zapiera; 
Na przystani Jud się tłoczy, 
Pcha, potrąca... et caetera.
Rusza statek umajony. 
Para wszystkie siły zbiera, 
Wreszcie... postój na mieliźnie, 
Ludek szemrze... et caetera.

' Gdy już na ląd wysadzono 
Świątecznego pasażera, 
Ton po kostki grzęźnie w piasku, 
Klnąc swe losy... et caetera.
W lasku jakiż piękny widoki 
Katarynki „rżną” sztajera, 
Pędzą wartkie karuzele, 
Młyn djabelskl... et caetera.
Tu kontredans idzie raźnie 
Tam na trawie leży dera, ,
Na niej jadło zastawione; 
Jedzą, pją... et caetera.
Cetno licho—na karmelki; 
L?cz się uwziął los przechera, 
Bo „karmelkarz” wciąż wygrywali 
Ztąd niesnaski... et caetera...
Płynie piwo istną falą 
(Chociaż diogie—lura szczera);

, „.Nasyconych” rój się mnoży,
j Więc śpiewają... et caetera.

Wreszcie księżyc wraz z gwiazdami
i Na bawiących się sp ziera:
i Lud powraca do przystani
■ U bawiony... et caetera.

Z teatrzyków.
Zielutie świątki! Zdawałoby się, że w 

dwóch diii Warszawa podwójnie się zalłlilM W218_ 
bo warszawiaków nie zastaniesz, i to tłumu warw 
wiaków! , . , i

Pełno na Bielanach, pełno na Saskiej kęPie; 1 
no po ogródkach, ulicach, wszelakich zakładać, 
i pełno w teatrzykach: pełno w Belle-vue, P 
w Wodewilu, pełno w Eldorado.

A tout seigneur tout honneur. „,
Pierwszeństwo należy się Towarzystwu w 0 

mu, pierwsze bowiem wystąpiło z Pr®“ye^1M:a 
premjerą udaną. P. Przybylski rękę z ? • 
Majdrowiczową i p. Winklerem nie schodzą ' 
i zdaje się czas jeszeze długi utrzymają si? ff 
kowicacla „ , anbko.

Wodewil dawał przez święta „Zagród? , 
wą”. Wysłuchiwano więc tam ładnej p10S® L 
ralskiej Antka Grzeli (p. Popławski} w p> . ? 
akcie i dobrej bardzo przez cały cią£ «ą 0 gj? 
p. Boleslawskiego (Kuba Sobek). Spw® 
z „Szachem i matem”. Komedję autorawru 
„Kawalera marcowego” i „Dzikiej jak
z jego osobą (Bliziński przyjeżdża oow i 
nam mówiono) oglądać będziemy dzisiaj- . o nja

W Eldorado wzruszał i do śmiechu Pol)?,].en, 
S. Sarnowski jako Cwajnos w „Walce o ęoi s g)g

A w Alhambrze? W Alhambrze nie 
dzieje. Dyrekcja teatrzyku tego nw 
nas dotąd, że istnieje. pier-

Podobno wystawiono tam w sobotę P gmijjkifr 
wszy oryginalnie napisaną przez Adama 
go (Osa Wędrowna) obraz sceniczny 
p. t, „Wystawa w Warszawie”.

, Z Doliny Szwajcarskiej- „ wajc«rsW
Przez obydwa dni świąteczne Dolina jdśd 

Wabiła tłumy dyuetyngowauej jjuWio*88
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NOTATNIK TERMINOWY*

— Jutro upływa ostatni termin wnoszenia bez kary opłaty 
od koni, utrzymywanych w Warszawie przez osoby prywatne, 
po rs. 6 od jednego konia. Po tym term.nie osoby', zalegające 
w opłacie, pociągane zostaną do kary pieniężnej na rzecz mia
sta w wysokości 5O°/0 od nieuiszczonej należności.

— Jutro, o godz. CZj wieczorem, w lokalu Bagateli odbę
dzie się zebranie ogólne spólników ogrodu zoologicznego, nie
doszło do skutku w pierwszym terminie.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 7'/.3 wieczorem, w lokalu 
zarządu kanalizacji odbędzie się posiedzenie komisji techni
cznej komitetu kanalizacyjnego pod przewodnictwom jenerała 
inżenierji Palicyna.

(Otrzymane onegdaJ.J

Petersburg 9 go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
Dziś przybyli do Nowego Peterhofu król i królowa 
greccy z Dostojną Narzeczoną Wielkiego Księcia 
Pawia Aleksandrowicza, królewną Aleksandrą Je- 
rzówną i następcą tronu greckiego. Od granicy go
ściom i Narzeczonej towarzyszył Wielki Książę Pa
weł Aleksandrowicz. Na dworcu kolejowym Gości 
jak krewnych powitali: Najjaśniejszy. Pan, Najja
śniejsza Pani, Cesarzewicz Następca Tronu, oraz 
Wielcy Książęta i Wielkie Księżne. Zarząd miejski 
ofiarował na srebrnej tacy chleb i sól. Z dworca ko
lejowego w galowym faetonie z forysiami pojechali 
Najjaśniejsza Pani z. królową grecką, Narzeczonym 
i Narzeczoną. Najjaśniejszy Pan jechał w powozie 
z królem greckim, a dalej Cesarzewicz Następca 
Tronu z następcą tronu greckim. Dla rodziny kró
lewskiej przygotowano nowy pałac nad brzegiem 
morza. W Aleksandrji dziś w sali Piotrowskiej 
wielkiego pałacu odbył się obiad familijny na 37 
osób.

Petersburg 9-go czerwca, (Tel. Aj. półn.) — 
Przez rozkaz imienny do senatu rządzącego rozka
zano powołać w r. 1889-ym: 1) we wszystkich miej
scowościach Cesarstwa, gdzie obowiązuje ustawa 
o powinności wojskowej, dla skompletowania armji 
i floty 255,000 ludzi, licząc w to i tych, którzy przy zbli
żającym się poborze przedstawią kwity zaliczeniowe 
rekruckie dawniejszych czasów, uwalniające od służ
by wojskowej i 2) z ludności miejscowej okręgów 
terskiego i kubańskiego oraz Krajów zakaukaskich 
dla skompletowania oddzielnie się formujących na 
Kaukazie wojsk 2,400 ludzi, licząc w tem stu ludzi 
osctyńców-mahometan. przeznaczonych na służbę do 
pułków terskiego woj ska kozackiego.

Budapeszt 9-go czerwca. (TeZ. pr. K. W.)— 
Ministrem spraw wewnętrznych mianowany został 
młody a gorący zwolennik Tiszy, hr. Geza Teleki.

Lwów 9 go czerwca, (Tel. pryw. Kur. TP.) —. 
Były minister Ziemiałkowski (który dotąd był po
słem miasta Drohobycza, przyp. red.) kandyduje 
obecnie do sejmu z gmin powiatu jasielskiego.

Lwów 9-go czerwca. (Tel, pry w. Kur. War.)— 
Centralny komitet wyborczy Galicji j wschodniej 
wystosował odezwę do komitetów powiatowych, 
w których dotąd nie postawiono kandydatur posel
skich, wzywającą do wybierania rusinów o barwie 
pojednawczej.

Berlin 9 go czerwca. (T. pry w. Kur. W.)__
Post pisze: Pobyt cesarza Franciszka Józefa w Ber
linie potrwa dłużej, aniżeli pierwotnie było zamie
rzone.

Berlin 9-go czerwca. (T. pryu. Kur. IB.)— 
Przybywający tutaj jutro szach perski odwiedzi 
w poniedziałek zrana cesarzową w Friedrichskron 
następnie zaś grobowce w Charlottenburgu i Poczda
mie. Wieczorem opera. We wtorek rano wielkie

KtfRTER WARSZAWSKI. — Dnia H czerwca 1881ft

NAD E S Ł A N E.

Papierosy fabr. Br. Szapszal, nie
zwykłej dobroci: „Fortuna™ po kop. 60 i 
„Carmen™ po rs. 1 za 100 sztuk, otrzymaliśmy 
i polecamy

W. ItTUSTTICKKi
Marszałkowska 138. Są również do nabycia w wie
lu składach i dystrybucjach w Warszawie i na pro
wincji, zaopatrujących się u nas.

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszo
rzędny HOTEL 4LKGIELSHI.

wysłuchać wybornej orkiestry mło- 
Tipiv węgierskiej, użyć wzruszeń cyrkowych i za
prezentować swe toalety. , .
F‘o tych ostatnich wspominamy tu tylko mimocho- 
jenr natomiast słowo poważnego uznania należy się 
młodziutkiej a wyćwiczonej iście po żołniersku or
kiestrze maestro, Donna-Well, która wykonywa naj
poważniejsze utwory z doskonalą precyzją i umie- 
Lnem cieniowaniem. ,. . .
^Publiczność gromadzi się coraz liczniej na pro- 
dnkeje orkiestry, na czem korzysta wiele i cyrk pp. 
Houcke i Gaberel, zwolna kompletujący swoje male 
dotąd zasoby.

Od kilku dni ożywiła repertuar cyrkowy „napo
wietrzna piękność,” miss Bianka, ekwilibrystka na 
trapezie zręczna i powabna.

Jeszcze uwaga.
Wartość wycieczki do Doliny Szwajcarskiej pod

niosłoby znacznie uporządkowanie górnego ogrodu, 
który publiczności przybywającej i a koncert i do 
cyrku, dawałby to, czego dolny ogród dać jej nie 
może: świeże, orzeźwiające po skwarach dziennych 
powietrze.

Przedsiębiorca cudzoziemski, jaki np. niemiec, 
umiałby produkcyjnie wyzyskać to wdzięczne ustro
nie ku wygodzie publiczności i — swojej. Obecnie 
nie widzimy tam nic więcej, oprócz szczątków poła
manych ławek i krzeseł, jakby to się działo na pusz
czy, a nie w najładniejszym „saloniku” letnim War
szawy. ____________

łona art. teatrów wam., zakończyła życie, po długich cierpie
niach w dniu 6 czerwca r. b. w Ciechocinku. Pochowanie zwłok 
nastąpiło w dniu 8 czerwca na cmentarzu paratjal, w Raciążku.
t We czwartek, tj. dnia 13 czerwca, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Jana Guzowskiego, 
tdbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Panny Marji na 
Nowem Mieście, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała 
wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłego.

f Dnia 12 go czerwca, jako w wigilję imienin ś. p. Antoniny 
z Kwiatkowskich Moczydłowskiej, odprawione będzie na
bożeństwo w kościele Narodzenia N. M. Panny na Leśnie, o 
godzinie ii-ej zrana, na któro pozostały mąż wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —753

ż W dniu 12-ym czerwca r. b., jako w wigilję imienin
8. p. Antoniego Borkowskiego, b. naczelnika prok. Król, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, o go
dzinie 11-ej zrana, na które pozostała żona z dziećmi za
prasza. —2013—
. ^,Pn*a 13-go czerwca, to jest we czwartek, o godzinie lO-ej 
Ipoł zrana, jako w dwuletnią rocznicę śmierci ś. p. Teodora 
Witkowskiego, budowniczego i obywatela, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, na które za
prasza syn i rodzina zmarłego znajomych i kolegów. —2008 

t W doju 12-ym czerwca, to jest we środę, jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. 2007 

go, o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych 
zawiadamia. —738—
ł W dniu 12-ym b. m., to jest we środę, o godzinie 9-ej 

zrana, w kaplicy literackiej przy kościele metropolitalnym 
św. Jana odprawione będzie nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Antoniego Hoffmana, członka archikonfraternji 
literackiej. —750—

+ Przyjaciołom, kolegom i wszystkim, którzy przyjęli, u- 
dział w bolesnym obrzędzie pogrzebu męża mojego

ś. p. Władysława Szawelskiego, 
i ciało jego na własnych barkach do grobu ponieśli, składam 
serdeczne podziękowanie.

Gabrjela Szawelska.
St. Mława, 9-go czerwca 1889 r. —2010

w k- CZWarte^i to jest dnia 13-go czerwca r. b., nad grobem 
n- n-a cmentarzu powązkowskim, o godzinie 10-ej zra-

i odprawioną zostanie msza żałobna zaspokój duszy ś. p. 
wra»nl^°° Wiśniewskiego, na którą pozostała wdowa 
,n,.z Z dz,w5“i i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znaj ornych. ‘ —2009—
,t W dniu 12-ym czerwca r. b., to jest we środę, o godzi

nie a-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zo- 
btanie msza święta za duszę ś. p. Antoniego Ciesielskiego, 
& to z legatu przez niegdy Antoniego Ciesielskiego uczynione-

~ , /: 
ćwiczenia artylerji, wieczorem obiad na 170 nakrjyć 
w białej sali, poczem balet. Szach odjeżdża prawd o
podobnie we środę.

Aucerna 9-go czerwca. (Tel. pr. K. W.j— 
Kongres międzynarodowy przeciw niewolnicfavu 
zbierze się tutaj w d. 4-ym sierpnia.

Bern (w Szwajearji) 9-go czerwca. (Tel. pr.. K. 
Warsz.—Zgromadzenie 350-ciu niemców założyło 
protest przeciw obelgom, miotanym przez Nordtibeut- 
sche Ally. Ztg. przeciw Szwajearji.

Paryż 9-go czerwca. (Tel. pr. K. Warszi.) —• 
Wczoraj hr. Mun z prawicy odpowiadał na isaowę 
Ferryego. Twierdzi on, że nadanie szkole chara
kteru świeckiego pozbawiają ducha chrześejafi skie-, 
go. Gdy mówca zawołał: „Samo nazwisko ]?erry; 
wyciska łzy z oczów narodu”, prawica przez kilka 
minut biła frenetyczne oklaski. Minister erwiaty 
Fallieres utrzymuje, że prawa szkolne zostały wyda
ne w obronie wolności sumienia. Przyszłość wyda 
sąd sprawiedliwy o rzeczypospolitej. Clćmenceau 
gani teorje pojednawcze Ferryego i powiada: „Le
pszą otwarta wojna, gdyż pojednanie z kc«ieiołem 
jest utopją. Nie należy od kościoła żądać toŁerancji, 
lecz zmusić go do posłuszeństwa.”

Paryż 9-go czerwca. (Tel. pr, Kur. W.) — 
Sąd apelacyjny zniósł w procesie prokuratora jene 
ralnego, Beaurepaire, przeciw kilku dzień trikom o 
oszczerstwo, wyrok sądu policji poprawczej! i ska
zał przedstawicieli dzienników; Intransigeiant, Tri- 
boulet, Autorite i Gaulois na kary więzienia -od ośmiu 
dni do miesiąca, tudzież na grzywny od 200 fr. 
do 500.

Paryż 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—Na 
wczorajszej radzie ministrów Constans złóż ył raport 
o ostatnich rewizjach, podczas których zmaleziono 
i skonfiskowano mnóstwo kompromitujący ch listów 
do Boulangera. Temps donosi, że korespondencja 
ta liczyła około 30,000 sztuk; na jej podstawie mo
żna sporządź.ć wykaz wszystkich osób, które stały 
w stosunkach z Boulangerem; jest w liczbie ich wie
lu urzędników cywilnych i wojskowych. Wskutek 

i zarządzenia komisji śledczej senatu aresztowany zo- 
i stał podintendent Reichert, który został za rządów 

Bouiangera powołany do składu komisji technicznej 
urzędu int ndentnry. Osadzony w więzaeniu Cher- 

j che Midi Reichert utrzymywał do ostatuiich czasów 
' stosunki z Boulangerem. W skutek listó w kompro- 
i miłujących, znalezionych u Reicherta, wczoraj po 
' południu aresztowany został kapitan sztaibu w mini- 

sterjum wojny, Fleuchat.
Bzym 9-go czerwca, (lei. pry w. Kvwj. War.)— 

Z powodu dzisiejszego' odsłonięcia pomnika Giorda- 
na Bruna (spalonego w d. 17-ym lutego 1600 r. na 
placu dei Fiori w Rzymie; przyp. red.),. Papież u- 
wolnił wszystkich kardynałów i prałatów od obo
wiązku obecności w kościołach, wszystkim urzędni
kom pałacowym nakazał nie wydalać się z Watyka
nu, a wreszcie zbiory watykańskie na trzy dni za
mknąć dla publiczności.

Bzym 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Według oświadczenia ministra wojny, pomimo zaję
cia Kerenu, posiłki do Afryki wysłane nie będą, ani 
też rząd nie zamierza domagać się nowego kredytu.

Belgrad 9-go czerwca. (T. pryu. Kur. W.)— 
Rejencja podpisała ukaz o przeniesieniu „na własne 
żądanie” w stan spoczynku metropolity Teodozja 
sza, biskupa Niszu Dymitra i biskupa Ziczy Nika- 
nora. Dawny metropolita Michał i dawny biskup Ni
szu, Hieronim, wracają na swe posady. Biskup Ni- 
kanor i Dymitr powracają na zajmowane dawniej 
katedry teologiczne. Po dzisiejszem nabożeństwie 
metropolita Michał odwiedzi metropolitę Teodozja- 
sza, tudzież obu dymisjonowanych biskupów, którzy 
wizytowali go już w piątek. J

Belgrad 9-go czerwca. /TH pryW. Kw. Warsz.) - RMt 
oddał budowę nowej kolei Kladowo-Negotin-Zajczar-Kniażo 
wacz kompanji niemieckiej. Państwo nieprzyjęto nasiebii 
żadnych gwarancyj materjalnych.

A owy Jork 9-go czerwca. (Tel. pryw.Kur.W.) 
bzkody, zrządzone przez straszliwy pożar w Seattle 
wynoszą 7 miljonów dolarów. Opłakuje stratę wie
lu ludzi. Ogień powstał skutkiem zapaleniami? ter- 
pentyny w ttagwyiiie.

odbędzie się Za jej duszę nabożeństwo, o godzinie 10-ej zrana, 
" kościele katedralnym św. w Jana, w kaplicy Pana Jezusa.

f Dnia 13-go czerwca r. b., o godzinio ii-ej zrana, za duszę 
»-_p. Antoniego Żarskiego, odbędzie się w kościele Naro
dzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie nabożeństwo, 
su które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego. —1995—

ł Za spokój duszy

ś. p. KHR01A BOCK,
dnia 12-go czerwca, to jest we środę, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę jego zgonu odprawi się w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 11-ej zrana nabożeństwo żałobne, na 
które pozostała wdowa zaprasza krewnych, pizyjnciół i 
życzliwych. _______ —1997—



KChJEłt WAiCb’zAvYbKi. —Dnia n czerwca 1B89 tu

10-go czerwca. (Teł. Ajencji półn.) — 
wczoraj w Angouleme agitatorowie 
boulanżerowskiego. dotąd nie zostali

okrzyk: „go- 
Publiczność, jpórwańa paniką, zaczęła tłumnie wycho-

Wełna, Do godziny 12-ej w dniu 7-ym b. m., przybyła 
wełna ze strzyży w 28 dominiach, wagi około 35,000 pudów 
razem.* Upakowanie i mycie wełny żadawąlniające. Na jar
marku wełnianym będzie jeszcze czynny ajent Markus Rosen. 

. Okowita (sprawozdanie tygodniowe). Usposobienie ryn
ku tutejszego w ciągu całego tygodnia było mocne i cena u- 
trzymała się na stałym poziomie 2.72 za garniec i 8.35s za wia
dro. Obroty z powodu świąt u izraelitów ograniczone.

W Hamuur.gu usposobienie w ciągu.'tygodnia jednostajnie 
spokojne i ceny nie zmienione. Ostatnio notowania: na czer
wiec-lipiec:. 21, na lipiec-sierpień 22, na sierpień-wrzesień 22a/4) 
na’wrzeŚień-pąździernik 23’/4, na pftździerńik-listopad 23‘/4..

Gdańsk 7-go czerwca. — Pszenica krajowa bez zmiany, 
przy małym .obrocie. Towar tranzytowy mało poszukiwany, 
przy cenach' cokolwiek osłabionych. Płacono za polską tran- 
sito pstrą 128 f. 131 m., szklistą 121/2 f. 123 m., 124 f. 126 ni., 
dobrze-pstrą 126 i. 130 m., 128 f. 131 m., jasno-pstrą 126 f. 131 
128/9 f. 134 m., 128 f. 135 m., wysoko-pstrą szklistą 128 i 128/9 
f. 138 m., za russką transito jasno-pstrą 126 . f. 130 mar.; czer
woną 128 f. 129 m. za tonnę. Terminy transito: na czerwiec- 
lipiec 132 mar. w żądaniu, 131 */2 m. płacono, na lipiec-sierpień 
133 m. w żądaniu, 132*/2 “>• w płaceniu, na wrzesitó-paździer- 
nik 134 m., 133 ‘/a m, płacono na październik-] istppąd 134 mar.

— Kontuar dębowy, szafy i żyran
dole do sprzedania. Senatorska nr 8, m. 2. 742t

— Dr Karol (Dębicki, ordynuje jak laTm. 
przednich w Prancensbadzie. 634

Massażem w Ciechocinku 
zajmować się będzie, jak roku zeszłego, jF. 
licki, od 8 b. m., w domu W-go Dra LewenstaM) 
up. Warszaw. Radą Lekarską.

— Dr med. Czesław Siiche, ordynuje w 
Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuzgasse 
Insel Rtigen. 1442

Kijów 11-go czerwca. (Telegr. pryw. Kur. Warsz.) — 
Z powodu długotrwałej suszy, na którą powszechnie się skarżą, 
tendencja rynku jest bardzo mocna. Za kryształ franco stacje 
chcą płacić rs. 4.85 za pud.

Poznali 11-go czerwca. (Telegr. pryw. Kur. Warsz.)—Roz
począł się tu przedwstępny jarmark wełny. Dowozy wełny 
trwają dotychczas, dostarczono na otwarty jarmark 11,000 cen
tnarów. Usposobienie mocne. Dużo wełny nadesłanej ze zna
nych owczarń targowano 10 do 15 marek niżej, niż w roku ze- 

. szłyin. Kupcy są już dość liczni. Mycie wełny jest bardzo do
bre, waga zaś mniejsza.

Londyn 11-go. czerwca. (Tel. pryw. Kuriera Warsz.) — Za 
cukier na czerwiec-lipiec można otrzymać 25 szylingów. Ten
dencja rynku mocna.

11-go czerwca, g.2. m.30 (T..p. K. W.)— 
Ruble w gotówce 
Ruble na dostawę

t] (Orzymanc wczoraD.
Jtetetfslburg 10-go czerwca. (3H Aj. półn.) — 

Czarnogórska rodzina książęca i księżna Milica po
wrócą z Cetynji do Petersburga na dzień imienin Na
rzeczonego. Uroczysty wjazd narzeczonej jest, pro
jektowany na dzień 26-ty b. m<

10-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Szaciłi perski przybył tu wczoraj wieczorem. Na 
dwor cu przyjął go cesarz, otoczony wszystkimi ksią
żętami krwi. Obecnymi byli również: hr. Herbert 
Bismtwk, feldmarszałek Blumenthal, wszyscy adju- 
tanci .cesarscy i cała jeneralicja; dalej władze woj
skowe i cywilne, a wreszcie personel konsulatu per
skiego,. Cesarz uściskał szacha serdecznie i przed
stawił nłnu książąt, poczem wraz z szachem obszedł 
front kiompanji,honorowej. Następnie obydwaj mo
narchowie w ęaterókońnej kiiręcie odjechali do zam
ku Belhivue, gdzie szach zamieszkał, Tu nastąpiło 
przedstawienie obu świtj poczem cesarz odjechał do 
swego p ałacu, gdzie odebrał niezwłocznie wizytę 
szacha, który wizytował także książąt i księżne 
domu królewskiego. Wieczorem obiadował szach 
w Belle-true. (Aj. półn.)

Par^ż 10-go czerwca. (7W. pryw. K. W.)-—

„OAZA

dności metropolita Michał oświadczył, iż siedmiole
cie rządów metropolity Teodozjusza było antikano- 
niczne i nielegalne. Być może, iż dany przezeń kró
lowi Milanowi rozwód będzie uznany z tego powodu 
za nieważnyc

TELEGRAMY HANDLOWĄ

Warszawa, 11-go czerwca.
Berlin telegrafował nam dziś taksacje 211.25 i 211.50, 

odpowiadające kursom 47.35 i 47.27| bez kosztów. Pe
tersburg zaś taksował Londyn po 9.64 z odbiorem na
tychmiastowym w żądaniu. Nasze zebranie, dość słabo 
usposobione początkowo z powodu licznych' i poważnych 
oddawców, którzy zbywali Berlin krotki po 47.07| (ró
wnia 212.40 bez kosztów), wzmocniło następnie tenden
cję giełdy, podnosząc kurs Berlina do 47.22^ (t. j. 
211.70 m, za 100 rs.), gdy wzmógł się popyt ze strony 
najznaczniejszej instytucji bankowej. Różnice tworzyły 
dziś 15 kop. na korzyść Berlina, a przy porównaniu so
botniego kursu końcowego 17| kop. na korzyść rubli. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Żądano za dostawy 
z odbiorem do woli kupującego w ciągu trzech miesięcy. 
47.60, sprzedano zaś dostawy z odbiorem do końca b. ni. 
w tych samych warunkach po 47.27|, a z odbiorem sta
łym w końcu b. nr. po 47.12|, 47.15 i 47.17|.

W walutach obcych ruch,średni. Berlin długi odda
wano po 47.30. Berlinem krótkim obracano po 47.07 
47.10, 47.15, 47.20 i .47,22^, żądając. 47.35. Inne nie
mieckie miasta bankowe z krótkim terminem oddawano 
po 46.95 i 47. Londyn krótki po 9.63 w zaofiarowaniu 
nominalnem. Paryż krótki sprzedawano po 38.37|,
38.40 i 38.42|, na żądanie po 38.55. Wiedeń krótki 
ofiarowano po 81.25, brano po 80.90 i 81.05.

W papierach obroty średnie, przy cokolwiek mocniej
szej dążności. Żądano za listy likwidacyjne 88,30 i 88, 
według wielkości odcinków, a zapłacono 88, za kilkę ty
sięcy W sztukach po rs. 1,000 i 87.60, 87.65 i 87.70 za 
kilka tysięcy w drobnych odcinkach. Wschodnie pożyczki 
po 99, w zafiarowanin, bez względu na emisję. Za poży
czkę premjowa II em. otrzymano 245. Nową pożyczkę 
4% chciano zbyć po 84.75, a nabyto kilka tysięcy po 
84.65 i 84.70. Listy zastawne ziemskie starano się umie
ścić po 98.25 I i po 96.85, II, HI, IV i V ser., a umie
szczono kilkadziesiąt tysięcy I ser. po 98.10, oraz kilka
dziesiąt tysięcy ostatniej ser. po 96.50 i 96.55. Listy 
zastawne m. Warszawy oddanoby po 99 I ser., 96.25 II,
95.40 III i po 95.05 IV i V ser., a zabrano kilkanaście 
tysięcy III ser; po 95 30, oraz kilkanaście tysięcy IV i 
V ser. po 94.80, 95 i 95.05. Listy zastawne m. Łodzi 
w żądaniu po 95.50, 93.30, 93 i 92.50, według serji.

Zabrano kilka akcyj warszawskiego banku dyskonto
wego po 302.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne;- W. O,

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW

Letni Salon Gastronomiczny 
przy Handlu Win, Delikatesów oraz Cygar * 

wańskich

Ant. Stępkowskiego
Wierzbowa 9,

(Otrzymane dziś.)
TPiedeń- 11-go czerwca. (Tel. pryw. K. TE)— 

‘Książę Mikołaj czarnogórski przyj mowany był wczo- 
rąj przez cesarza na oso.bnęm posłuchaniu.

Wiedeń 11 -go czerwca. (Tel.pryw. Kur. TE)— 
Słynny profesor doktor Ultzman umarł wczoraj sku
tkiem porażenia słonecznego.

Wiedeń 11-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War).— 
(Król Milan spodziewany jest w powrocie z podróży 
wschodniej w Wiedniu. Ztąd dopiero pojedzie do 
'Belgradu, gdy wszystko tam już się ułoży.

Lubianą ii-gb czerwca. (Te/, pr. K. TE; — W teatrze 
tutejszym podczas przedstawienia rozszedł się 
jro!” j._____ Ą-, ____
dzić. Wypadku nie było.

JLwów 11-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)—
• W miasteczku Zbarażu spłonęło 150 domów.

Poznań 11-go czerwca. (lel.pr. Kur. War.)— 
Dziś przed południem, poświęcony został pomnik 

iJana Kochanowskiego.
(Paryż ll:go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

■Laguerre, Laisanti Deroulede onegdaj aresztowani 
w Angouleme zostali przesłuchani wczoraj zrana przez 
prokuratora. Uwolnienia ich, jakkolwiek prawdopo
dobnego, dotąd nic sygnalizowano. Słychać, że de
putowani boulanżystowscy podniosą tę sprawę w i- • 
zbie. (Aj. półn.)

i Paryż 11-go czerwca. (T. pryw. Kur. TE) — 
iStraszliwe oberwańić się chmury zepsuło festyn 
’międzynarodowy.towarzystw gimnastycznych.
; Śelyrad IfgO czerwca- (Tel.,pr. K. fVar.)— 
(W kazaniu wsŁetmem Bizy wrócony do dawnej go-

Letni Cyrk Francuski^ 
Houcke iGaberel

Dolina Szwajcarska.
Dziś występ ASlss Dianka przezwanej pjA. 

nością napowietrzną” w nadzwyczajnych ekwilibry* 
stycznych ćwiczeniach na trapezie. Występ wszyst
kich pierwszorzędnych artystów i klownów. 0 go
dzinie 6-ej po poł. w ogrodzie koncert węgierskiej 
orkiestry. Szczegóły w afiszach. 744,J

■[ 
Z Angoul igme telegrafują, że policja zabroniła zapo- | 
wiedziamego tam nń wczoraj. zebrania i bankietu t 
boulanżystów.. Aresztowano 24 ludzi za okrzyki f 
„Vive Boulanger!”, „Vive Deroulede!” Następnie 
aresztowano Derouleda, Laisantą, Laguerre’a i Ri
charda. Tłum cztęrotysięezny usiłował przeszkodzić 
policji, nai stępnie pociągnął przed sąd. Załoga skon- 
sygnowan. a.

Pary i i 
'Aresztowani 
stronnictw: a 
>wypuszcze ni z więzienia. Skłaniają się oni do pod
pisania pr otokółu, w którym zobowiążą się nie u- 
iczestniczyć nadal w manifestacjach. Deputowani 
hioulanżero' ivscy w Paryżu ogłosili protest przeciw 
iresztowaniu ich przyjaciół; zarzucają oni rządowi, 
że wstąpił jsia tory rewolucyjne i czynią go odpowie
dzialnym z;a na^ępstwa.
I Kelyrńń 10-go czerwca. (Tel. Ajencji półn.)— 
Wczorajsze nabożeństwo w katedrze trwało cztery 
godziny. Tłum ludu, nie mogący pomieścić się w ko
ściele, zalegał plac przed nim. Na nabożeństwie, ce- 
lebrowanem przez metropolitę Michała w przytom
ności metropolity Teodozjusza, i dymisjonowanych 
biskupów, obecnymi byli: król Aleksander, przed-, 
stawiciel dyplomatyczny Rosji, rejenci i ministrowie.

& 1S>
w żądaniu 133</2m. w płaceniu. Cena
132 n’ar. Żyto bez zmiany. Płacono za rusS 
funt. 87 m., wadliwe 120 funt. 82 m. Wszystko8 tran8Ito 120 
tonnę. Terminy: na czerwiec-lipiec tranzytowe 0? 120 i 
no, ńa lipiec-sierpień tranzytowe 91 mar. 91V w - fr’ 
m. w płaceniu, na wrzesień-pażdziornik doW.nnUi ■ Jin> 91 
w płaceniu, tranzytowo 93w 'płaceniu. Cena 
no-polskiego 92 mar., tranzytowego 90 m. tok
russki transito 101 i 104 f. 76 m. Owies i WoPh ti?Te<’*ai>o 
tów. Spirytus w towarze gotowym niepodl 
m. w płaceniu, a podlegający cłu 341/, mar. w 
kier w Gdańsku bez obrotów. Kurs w Gdańsku 9iCu- 
rek za 100 rs. ^®.15 m*.

Mięso. W ciągn ubiegłego tygodnia (do dnia 7-£,n’„, 
W arszawa łącznie z Pragą spotrzebówała wołowiny 
wieprzowiny 10299 pud., baraniny 172 nud i • PW. 
pud., razem 29642 pud. Cyfra ta większą jest od S7‘12 
dniowej o 1553 pud. Ceny średnie i przeciętne zaT 0^0- 
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego Tq i""9' 
wieprzowego 13 kop., baraniego 12 kop. i cieleceo-n i 
świeżej niesolonej słoniny 16 */2 k.—Inwentarz żVwv ni 
jak następuje: wół stepowy odrs. 70 do 114 krnw» af- ” 
55 rs., wieprz od 16 do 45 rs.; baran średni 4rs kni^Rn’- 
cielę średnie rs. 6 kop. 50. Średnie ceny za jedną’sztZ± 
suszonych były: wołowych 11 rs. — kop., baranich « 
kop. —, cielęcych rs. 1 kop. 35 i końskich rs. 5 kop. _ '

— Dta JTEaurycy Neumark, Tłomackie 
nr 11. Specjalność: zęby sztuczne- lj»

KĄPIELE DJANA
Wanny, Prysznic, Łaźnia. Chmielna 13.

2 Nakład leczniczy hydropatyczno-pneu 
matyczny d-rów ^obrzyckiego i Pritsche* 
go. Oboźna nr 5. Leczenie ścieśnionem powietrzem, 
elektrycznością, masażem, kąpielami igliwiowemi, 
mineralnemi i parowemi, hydropatją, inhalacjami etc,

■— Dr W. (SSelkie, (choroby weneryczne i 
skórne). Krak.-Przedm. nr 10, od 4—6 po poi. 1976

•— W Karlsbadzie zum Schwarzen Lówen 
ordynuje dr <Jdworski, docent uniwersytetu Ja
giellońskiego. 1851

— Dr tirodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1934

— Z powodu zwiększonego targu i_ jy 
Rosji osoby, oddające w komis 
swoje, a zwłaszcza: fartuszki » {< 
skie i dziecinne, wyroby poncz^ 
cze ClKAkKIK w różnych kolojtt lt 
ubiorki dziecinne, bluzki dauts^ 
stowne i starannie wykończony 
wyroby galanteryjne, proszone są: 
szne dostarczanie takowych, ^azar 1O1T 74J 
kobiecych, Wierzbowa 6, hotel Angje»^^ 

"korespondencja prywatna
— Ił.—Tylko się nie gniewaj i nie Pan1^ 

przykrości wyrządzonej ci zwrotem. Żałuję 
2011

(w d. 8-ym 212.75) 
(w d. 8-ym 210 75)

1w



rrr I* RUR JER WARSZAWSKI. —Dnia TI czerwca 1889 ft  

Weksle.

Korzec

£jjty zast.

. .. arszawy .
dr. ż. warsz.-w. rs. 100
dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
dr. ż. warsz.-terespol. .

Wartość kup ona:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich. 5’/, kop. 223* 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 92* 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 528 
Od Listów likwidacyjnych kop. 106 
Od Obligów m. Warszawy 76 s

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 11-go czerwca 1889 r.

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstrai dobra
a , biała . . .

. « , wyborowa
Żyto wyborowe 232 funt 

a średnie  
a wadliwe J  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 £ 
llzepik letni  

a zimowy 212 funt. 
Bzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud ...... 
Słomy pud ......

’) Banku handl. warsz. . 
/keja Banku dyskont, warsz. 
*'■“ warsz. tow. ub. od ogn. 

warsz. tow. fab. cukru 
tow. f. cukru Józefów 
Dcbrzel. tow. f. cukru 
tow. Lilpop, Hau i Lew.

jus iśBłfly wsmsM
Unia 11 czerwca 1689 r.

’ ” v 
«. Ło«M eerji I 
likwidacyjne dużo

CENA OKOWITY.
z dnia 11-go czerwca 1889 u.

Hnrt. skład, wiadr. 78% 8,39* 8,42k..
Pojed. szynk. „ „ 2,73 2.74)4 '*
Cena Warez. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 30.

£irt)
4’/, Listy
Pil. Banku Ces. ś. I, II i III 
Boś. lóż. Premjowa z r.1864 

, , » 1866
. Pożyczka wschodnia rs. 100 
B „ » W
ni : , -wo

nowa pożyczka
Jjsty wileńskie długoter. . .

Akąje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
/kejo ~ 
Akcje 
/keje dr. ż. waisz.-terespol. 
/faje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
/fajo *- ’ ”-------

Akcje 
/keje 
Akcje
Akqe
Akcje ...
/keje tow. przędz. Zawiercie

Wyszło z druku dzieło, stanowiące 3-ci tom wydawnictw „Ogr. Pols.”
r pod tytułem

OGBOD POD SZKŁEM

Berlin l°° ,Dar' ? krótk' tór' 
Syn l funt• »
Hnż 100 franków , ,
u jeden 100 gnid. „ »

Papiery
pi Jjiity z i. looy a.

-w «jn. Warsz. seiji 1 
, . u : : m

Żąd. Płac.

47.35 ■ l e w

9.63
38.55 __

81.25 Ty*

98.25
——
99-
96,25
95 40
95.05 ■ II

95.05 -----.___

95.50 **"*•—■
88 30 —..

88.— -----•—■

—1 — — ■■

99.— —— *

99 —
99.— -----

84.75 —

—•—
—.—
—.—

__ __

—-e—— —-•—
—— — 

—-a— —
—

—
—•— —1.1

i 
1

Pud
od 1 do od do
K o p i e j e k

— —
— — 550
— — 580 585

—
— — 375 410
— — 390 —
— — — —
— — — —
— — 275 300
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —

— — —
— — — —

—■ •— —
— — i- —
— — — —
— — — —
— — —

— —

przez
Tomasza Rivers’ftc

z piętnastego wydania angielskiego
przełożył

Władysław i&aczyński'
Jest do nabycia w Redakcji „Ogrodnika Polskiego,” Mazowiecka 11 i we wszystkich 

znaczniejszych księgarniach. Cena egz. kartonowego 75 kop.
76®

Pierwsze 2 tomy:
/. Teorja ogrodnictwa M. Kolba, w tłomaczeniu Aleksandra Szaniora. Cena rs. 1 k. 50.
2. Róża z 4 chromolitografiami i licznemi rycinami, przez J. Kaczyńskiego. Cena rs. 2.

Wyszło z druku nowe wydanie

Historji Polskiej
treściwie opowiedzianej

KSIĄG DWANAŚCIE,
przez

prof. Józefa Szujskiego.
Cena 2 rs. 50 kop., z przesyłką H rU. 

“O kop. Do nabycia we wszystkich księ
garniach w kraju i zagranicą. 1145r

Ksi®iró i Skład Nit
Ms ARGTA 

w WARSZAWIE 
«owy-Świat S3, róg Wareckiej.

Poleca ważne dla posiadaczy i lubowników 
kom dzieło p. t.

O układaniu koni pod wierzch 
» do zaprzęgu, z 3 tablicami rycin, 

przez Konrada Wodzińskiego.
Nakładem Towarzystwa wyścigów konnych 

wydane. 779
_______ Cena rs. i kop. 50.

2 Repertoireu Csikosów.
KARMEN SYLVA

KONTREDANSE,
przez

J. Iwanovici,
wyszły nakładem

G. SENNEWALDA,
ulica Miodowa AS 6

’ SĄ do nabycia we wszystkich składach mu- 
1?c’PŁe'1 w Warszawie i na prowincji.—Ce- 

4® kop. —Kontredanse powyższo najn- 
atmejsze w bieżącym saison’ie, grywano są 

° °fkie?tr? L. Lewandowskiego w Te- 
W' fotuinr i na wodach w Ogrodzie Sa- 
•"*’ 1090r

Leczenie Ruptur
““to1/02* Henryka Bmietti
Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł. 

48, ul. Vivienne w Paryżu, 
otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Pow. 1878 r.

Żadnych składów ani filij. 763r

- MIESZKANIE
na 1-em piętrze, złożone z 5-ciu pokojów, 
przedpokoju i kuchni, z nowo urządzoną staj
nią i wozownią, do wynajęcia od 1 Lipca.

Domek z ogródkiem 
złożony z 6-iu pokojów, przedpokoju i kuchni 
z meblami lub bez, do wynajęcia zaraz.

Nowa wygodnie urządzo
na STAJNIA 

na 8 koni, z odpowiednią wozownią do wy
najęcia zaraz.

Wiadomość: Aleja Ujazdowska Ni 17, mie
szkania 2. 1149r

Syndyk tymczasowy
upadłości Konstantego Osrrochulskie-
go, podaje niniejszem do wiadomości pu
blicznej, że na zasadzie § 492 Kodeksu Han
dlowego i z mocy zezwolenia Sędziego Ko
misarza upadłości, w dniu 30 Maja (11 Czer
wca) 1889 roku, od godziny 10-ej zrana, w 
sklepie w domu A» 2 przy ulicy Hr. Berga 
(Krakowskie-Przedmieście AS 5), sprzedawa- 
nemi będą przez licytację publiczną następu
jąco przedmioty, do massy upadłości nale
żące, a mianowicie: dwa kolczyki z drobnemi 
brylantami, jedna kolja z szafirami i brylan
tami, jedna bransoleta z brylantami, jedna 
bransoleta z brylantem, szafirem i rubinem, 
cztery pierścionki: jeden z szafirem i dwoma 
brylancikami, jeden z chryzolitem i brylan
cikami, jeden z brylancikami, jeden z bry
lantem, wreszcie piętnaście brylantów wagi 

i około 5% karatów.
Cezary Ponikowski,

78" Adwekat Pzzysiegłj?

921r v kraju skład;
Fortepianów, Pianin i Organów

HERMAN i GROSSMAN
w WARSZAWIE, PETERSBURGU,

16 Mazowiecka, dom własny- 33 W. Morska 33.
Sprzedaż na raty.

Wynajem wyborowych instrumentów.

iiii'Wiuianiuimiiiiiiil

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Eliksir Wrtujcli 0’ 0. Benedyktynów 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony przez Przeora
w roku lui O Piotra Boursaud 

nagrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 
i w Londynie 1884 r.

Codzienne użycie kilku kropli tego zbawień- 
8ego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów,. nadają 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można ' we

przez Stanisława Bełzę. Wydanie ozdo
bne, z 9 drzeworytami. Stron 311.—Cena rs. 
1 kop. 50.—Skład główny u Gebethnera 
i Wolffa. 749

Balsam Colorado,
który zdumie
wającym czyn
nikiem, tru
dnym do uwie
rzenia, włosom 
siwym, wypło
wiałym utrąca
jącym barwę z 
jakichkolwiek- 
bądź przyczyn, 
w jedną noc, lub 
w kilkanaście 
dni stosownie 
do przepisu u- 
źycia, wraca na
turalny kolor i

połys k życia, łupież wyniszcza od pierwszego 
użycia, wstrzymuje wypadanie włosów. Do
stać można: W Perfumerii a la Renaissance 
(Do bmńskiego) Krak.-Przedm. Jś 9; u Li- 
pmka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena wię
kszej flaszki rs. 4, mniejszej 3 rs. 50)ikop., 
■ l UŁ-zesyłkę dolaną się r* 1 illr

wszystkich znaczniejszych peiTumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

320r ul. Croix de Segney 106 & 108.

!
 wykonywa roboty asfaltowe, dekarskiej betonowe, 

oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę 
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R 

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

-9*-

MAGAZYN HEBLI 
nowych i używanych 

ZttĘSRESO i S-ki
w Warszawie, Marszałkowska /ś 137

1. Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.

3. Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedają i wynajmują mało
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

Nowe transporty Kreto
nów nadzwyczaj tanich, 
Firanek kremowych i bia
łych najtańszych, Dywa
nów odpasowanych i Po
kryć na meble, otrzymał 

Magazyn poi fim?
IOCETKIEWICZ,

Trębacka Nr 4,
dom Szeiblerów, 1130T

kop.

n

. . 95 
. . 95 
. . 80 
. . 50 
. . 75 
1 rs. 25

Można nabyć:
Perfumy Atkinsona. , 
Perfumy Lozego. . , 
Eliksir Benedyktyński. 
Proszek Benedyktyński 
Puder Jawa. . . . e 
Puder Veloutine Fay . 
Krem Simon ....
Mydło Tridace Violet'a . • 65 Mydło Veloutine Violet’a, . 70 
Woda kolońska Farina. , . 80 
Fiksatuar Lubina. . .
Woda kwiatowa Brokar'a. * 55 

’68 Nowy-świat JW 55.
» » 
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Nagrodzone na wystawach 
hygieniczno-lekarskich.
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Seperatony de Lavala (odśmietank.) ręczne maneżowe i parowe. 
, Kierznie i Wygniatacze-do masła ręczne i do transmissyi. 
Chłodniki, Ogrzewacze i Aparaty pasterizacyjne do mleka.
Statki dla wszystkich potrzeb mleczarskich z belgijskiej Nac J 

tłoczone i w kotle podwójnie angielską cyną biclo>*e<
Podpuszczka w proszku Farba do serów i masła.
Papier pergaminowy do masła i Cynfolja do serów. 
Maszyny Parowe, Turbiny i Maneże i t. d.

*" Kompletne urządzenia mleczarń i serowarń. .
Porady w kwestjaeh hodowlanych i mleczarskich od 8-12 rano I ■ 

Dr. K. A. baron LESSER w Warszawie, Sienna

A.A. -ŁM J. JLd,

Niecała Nr 1, pałac Hr. Krasińskiego.
W ostatnich czasach rozmaito indywidua podszy

wają się nieprawnie pod moją firmę, nadużywają tako
wej, gdyż sprzedają wyroby licho za moje, czem wy
rządzają szkodę moim interesom. — Zwracam przeto 
uwagę Szanownych Pań,

iż żadnej filji nie posiadam. 
1171R

SiOMkOMOBlljJL 
na kołach, o sile 6 — 7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za 
rs. l',475.—Obejrzeć można w fabryce Rehfeld, Dubeltowicz 
i S-ka, Aleja Jerozolimska Nr 119. 1O97R

Przy ulicy Przechodniej • ’ 
na I-m piętrze od frontu, jest 
najęcia od 1-go Października r. •

A
' Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. ys<9 R

Specjalna Fabryka Gorsetów
TUT A D T T? ”

Kapelusze męskie
poleca

Wiedeńska fabryka kapeluszy.
słomkowych

MARCELEGO WlŁDENA
Marszałkowska 141. Zielna 36. (1101

Koncesjonowane przez władze 
lekarskie.

DŁA KASZL ACYCH i OSŁABIONYCH
EKSTRAKT i KARMELKI. ■

Marszałkowska 114, A. TARNOWSKIEGO, Marszałkowska 114
Wyszedłszy ze spółki Magazynu Majstrów Stolarskich, byłego pod firmą mola 

stającego przy ulicy Marszałkowskiej róg Zielonego placu, otworzyłem Magazyn Hm 
własny przy ulicy Marszałkowskiej róg Złotej M 114; polecam się wyrobami eot 
wych Mobli od skromnych do wykwintnych, kompletnych Urządzeń i robót Tapicerekch 
ceny nadzwyczaj umiarkowane, gdyż lokal'zajmuję na Magazyn nie frontowy can 
tańszy, stanowi wielką różnicę w cenie Mebli. ' " 791 °

Wisi flrzBwuy 
świeżo wypalony, na wagony, zo sta
cji Konopki (kolej Nadwiślańska), 

sprzedaj o

J. Mieszkowski,
MŁAWA. 1074R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej ’zrafn, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu Miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

na sprzedaż do rozbiórki wskazanych w wykazie 
szacunkowym zabudowań, 

znajdujących się na posessji M 494 przy ulicy Miodowej w Warszawie, od summy rs. 1,361
Warunki licytacyjne i wykaz szacunkowy, mogą być przejrzane w Wydziale 

stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracp 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. H23r

iMP.ODA 
MMiTETU

Bieliznę gotową męzką i damską z dobrych materjalów, wykończoną podług ostatnich modeli, Płótna za* 
graniczne i jarosławskie, z pierwszorzędnych fabryk, oraz wszelkie wyroby bawełniane białe, w wielkim 

wyborze i po najniższych cenach, poleca Magazyn ADOLFA* ZMIGRYDER I SPÓŁKA 
Wierzbowa (i (Motel Angielski).

Majątek Łobączew, stac- , 
respol, Dr. Ż. W* T< 111 

sprzedaniu: ,
4 buhaje roczne, 3 lat 1 
czystej rassy Wylster J; 
3 górne i 2 dolne kojft 

młockarnie, w bardzod^ 
* Utrzymaniu.

■Woda Mineralna Naturalna
^afec&gws;c£^ąca9 ŹRÓDŁA 

>ciszka Józefa w Budapeszcie.
Wedlug'zdania powag medycznych, działa 

skutecznie, łagodnie ii. 
bez wszelkich złych następstw.

ł Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie za- 
^róeraj$ca w swoim składzie szkodliwych dla zdro- 

’^‘■'.’‘wia części.—Dostać ją można wszędzie.—Dla nor- 
małncgo użycia wystarcza lampka od wina dziennie. 

Dyrekcja w Budapeszcie. 1018R

składający się. z 5-ciu ba^ona°opa- 
nych pokojów i pasażu. Okna r 
trzone są żelaznemi okunu 
mi, drzwi zaś okute ze,ot 
Lokal ten przydatny ’a ffia-
lub Lombard.—Cena 1,20’O r • 
doiność na miejscu. 110

Brocard’a & C1
znajduje się

w znaczniejszych Perfumeriach i Składach Aptecz
nych w Warszawie.

SKŁADY: w Paryżn, Nicei, Wiedniu, 
Berlinie i Brukselli. 552R

Win, Koniaków, Likierów i t p.
z domów

et de Constans w Bordeaux,
ISaśeet et O&asidon w Epśśrnay, i t. d., i t. d. 

Medoc z r. 1881 po rs. 1 butelka 
1 oraz

(MEDAL zaś łMRli

z domu A...J. Reynvaan w Amsterdamie.
Telefonu M Ol. 1158R

" ■••ŁtSJ 
^PSeHWAlKY,

8_______________________ KURIER WARSZAWSKI. —Dnia 11 czerwca *1886 t,__________

M AGI-AS IM FBAW^AIJS, “
róg Krakowtkiego-Frzedmieścia i ulicy Trębackiej (ginach dawniej starej Pocztyjl 1117R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate
riałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe.

W3

stawom

laczka
kop. 15.

fi
fi)

1



XOKJER WARSZAWSKI. —Dnia 11 czerwca 1889 ft

PUDER RYŻOWY
/

*>• ąazęz Wia uący.xj

Ceny Broni i Rewolwerów: 
Broń Lankastra z lufami dziwerowemi, od rs. 32 do 300. 
Pojedynki Lankastra, cd rs. 16.
Karabinki Flcber, od rs. 10 do 20. 
•jjewclwar Lefaucheux, od rs. 4.

„ Lankastra, od rs. 4.75.
„ Buldog, od rs. 6.
u Smitt et Wessoh, od rs. 14 do 45.

Fabryka i Skład Broni 
oraz Przyborów Myśliwskich 

Stefana Bagińskiego, i 
dawniej Braei Meneli, 

(egzystujący od i860 r. w Warszawie, Długa 19. S 
Poleca w wielkim wyborze Broń Myśliwską fabryk Angielskich, Belgijskich, Francuskich i Zulskich, Broń Pipera, O 

Broń Zulska patentowana, Broń z trzema lufami, Broń z pctrójuemi kamerami, specjalnie do konkursowego strzelania gołębi. 
Sztueery myśliwskie „espres,” Flowery, Rewolwery, Kordelasy, Noże myśliwskie, Źwory, Obroże, Patrony do wszystkich kali- ftą 
brów i systemów broni. Cenniki na żądanie gratis i franco. ' 1176R

Dostać można w znaczniejszych 
Perfumeriach i Składach Aptecz

nych w Warszawiee
551r

NAJLEPSZY -

jest z powodu zmiany okoliczności do sprzedania

H®"* bardzo tanio,
Fabryka jest dobrze znaną, i ma bardzo rozgałęzioną kli- 

jentellę, która zarazem nabywającemu może być odstąpioną.
Bliższą informację udzielają pp. £L. Silbei'Iioltz <fc

Syn, Świętojerdka JSr 38. 1169R

WAŻNE I KORZYSTNE
•lisa

Fabrykantów Gorsetów.
Kompletne urządzenie maszyn jeszcze w ruchu g| 
będących, a służących do fabrykacji Klancliet, 

brykli i innych podobnych artykułów ■

Wita ntBZBieczefi żjcmycli.
Oferty z podaniem adresu, curriculum vitae oraz 
^ferencyf, adresowane „lA'SPEKI'DH", przyj
muje Biuro Ogłoszeń VF-ych llajchmana i Wren- 
dlera, ul. Senatorska nr. 20. 1152R

i
>
*
te-
I

Obwieszczenie.
Dnia 14 (26) Czerwca r. b., o godzinie 10 

rano, odbędzie się w domu przy ulicy Wierz
bowej. Ml, sprzedaż ruchomości Szymona 
Zięciakiewicza, składających się z mebli 
i urządzenia restauracyjnego, ocenionych na 
rs. 1,7 /1 kop. 35.—Sprzedaż od obniżonego 
szacunku, odbędzie się przód Kom. Sądów. 
Sądu Handlowego W. Przewalińskim. 801

r.,'
£ k

Wielki medal srebrny

‘ Ofarby 
LAKIERY 

POKOSTY 
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KABflfMI & V. LEPfERT 
w Warszawie Plac Bankowy, 

franco i gratia. »

GUSTAW HAEHLE

dUPr poleca
y Trykoty zdrowia i
r Pończochy damskie 
r i dziecinno. Skarpetki Wgft 

męzkie, Koszule do 
sportu, Kalesony ką-lO

1 pielcwe. Całkowite u- 
a brania dla chłopczyk 
gk własn. fabr. Ceny

najniższe.

^Świętokrzyzka IIJ

FABRYKA 
Wódmineralnycli i Napojów pzo Wi) 

oraz Wód owocowych
L Dzierzkowskiego

w WARSZAWIE
Nowy-świat nr. 31, róg Chmielnej.

WyrA^ię wszelkie wody mineralne 
sztuczne, według najnowszych ana
liz, z całą dokładnością, na wodzie 
dystyłowanej, przy pomocy ulepszo
nych maszyn, oraz filtrów Chamber- 

landa systemu Pasteura.
Obecnie w większej ilości fabryka posiada 

na składzie do wysyłki następu!^0 wody:
Eger Franzensbruu

„ Salząuelle
Ems Kraenehen

„ Kesselbrun
Gorzkie: Huniady Janos,

Victoria
Iwonicka: Karola 

Amalji
Karlsbad: Milhlbrunn

„ Schlossbrunt,
„ Sprudel

Kissingen Rakoczy
Krynicka ' ' .
Marienbad Kreuzbrtram

„ Ferdinandsbrtmn 
Obersalzbrun#
Pyrmont 
Salvator 
Soden 
Spa Pouchon
Szczawnicka Józefin^

Vichy Celestins
„ Grande Grille 

Wiesbaden koehenkrUB 
Wilduugiea
Roncegno ,. _
Device. .. . BIS’S
Wysyła obstałunki do Krófestwa i Cesar

stwa, na drugi dzień po otrzymaniu zamó
wienia. Ekspedycje za przekazami (Nąch- 
nahrne). Przesyłka do kolei bezpłatna, w 
Warszawie odsyła do domów prywatnych 
najmniej po 10 syfonów wód Mineralnych. 
Syfony wydoje na podpisanie kwitu, zamó
wienia przyjmuje telefonem M 613.

Adres dla telegramów:
Dzierzkowski, 31 Nowy-Śwlat.

Rs. 200
i więcej gotówką, za wyrobienie zdolnetna 
kupcowi _ posady, dysponenta, wojażera lub 
t. p.—Ścisła dyskrecja. — Oferty sub. „Di
scretion” do Kantoru Kurjera Warsz. 790

Hi9 I 8 I f

salon, jadalniaidębwa, umywalniaBorzeciwwa 
wierzch marmurowy z lustrem, tremo, forte
pian czarny krótki Beckera (petersłśirski), 
wszystko w bardzo dotErym-stsEre. Oglądać 
można do 9-ej zrana, oraz między-4-tą a>6-tą. 
Krucza 35, mieszkania 8. 798

lestwo i

Poleca swe 
peracje.

Specjalista 
buchalterji podwójnej, domhiialiiejjvd handlo
wej, oraz zarządzający go-rzełniaund składa
mi, poszukuje stosownego zajęcia,, .przedsta- 
wia gwarancję* Biuro komisowe Łuczyń
skiego, KrakowBkie.P-rzedHri-eśei&A&mO. 1156

B# A OOW egniatewałe

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny njzkie, znaczny wybór.—

DOVDD
na zastawioną pożyczkę Premjcwą D emisft 
Serji 1981, .V 49, w kantorze jła-nku Pań
stwa, w Wam^e^aągiBąŁ Zinfiazea raczy 
oddać do Lipsku^, folwark ®pńrfvka 
powiat Pnłtuski, 7og



WABSZAWSKI.-Dflia ll czerwca 188S »

Aauka i wychowanie.
R dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Mzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
izycielki, bony. 52

niuro prof, de Prechampji, Długa 25. Polki, 
Dńancazki. aiemki de łUtSwczeata. 12229

Biuro nauczycielskie Załęski, Mazowiecka
16. Francuzki świeżo przybyłe są do umie

szczenia. Potrzebny nauczyciel z doskonalą zna
jomością jęz. russkiego i niemieckiego. 12839 
rjuchhalterję podwójną sposobem prakty- 
Dcznym. wyuczą znany specjalista Da-wison, 

Dzielna, 27. fi

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieście M 38, wprost Saskie
go placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau

czycielki i bony, 12665

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 
bcny, 1541 *

i 5)

Sklep z wodami Mirręrahemi w tymże domu.

©!

©

15 Krakowskie-Przedmieście 15.
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7) K. Iwański, Twarda M 34. .
8) Lewandowski i Heintze, Że

lazna Aś 65.
9) K. Lilpop, Nowy-Swiat N5 60.

10) A. Łopaciński, Nowe-Miasto 
(Freta M 29).

11) Mrozowski, Franciszkańska 18.
12) Olsztyński, Marszałkowska 99.
13) E. Treutler, Browarna M 19.
14) E. Treutler, Solec M 30. 

Cesarstwa, na drugi dzień po otrzyma-

nony francuski i niemki, nauczy, gj 
Dwernantki wykwalifikowani, 
wakacyjny i rządcy dóbr są do ubu 
zaraz. Kaucjonowane biuro nauczy jj R 
czyńskiego, Krakowskie-Przedmie^.f 
wprost resursy.

30°|0 1 a® S<O°|0
SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

L. & C. HARDTMUTĘ
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę Wierzbową STr 6 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby Mąjolikwwc, Terrakotowc, Por
celanowe i &zklanne o 30% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 694

BARDZO TANIO!
Obicia papierowe,
Ceraty i Rolety, 

polecają J". XjtxIoelislJLi i S-ka, 
142, Marszałkowska 142.

obok Zielonego Placu.

m

oraz wód owocowych

L DZIERZKOWSKIECO 
w Warszawie 

Nowy-Świat nr. 31, róg Chmielnej.
Wyrabia wszelkie wody mineralne sztuczne, według najnow
szych analiz, z całą dokładnością, na wodzie dystylowanej 
przy pomocy ulepszonych maszyn oraz filtrów Chamberlanda 

systemu Pasteura.
Składy wód w następujących aptekach:

przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się.
Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 

szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznamy 

do

i KAPSUŁKI liniCO
y PP. GR MAULT i K° w Paryżu.
& Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia 
Aj żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubebą 

w płynie.
* W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aplekack.__

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorW 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
lliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznanii 
Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 

wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się,
Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

r------ j-------- ----------------------------------- ------------- —„ , ---------wzci wca r. b,
będzie się submisja na dostawę potrzebnych do eksploatacji tejże drogi w r i’oq 

1 \ 'Hz S'<3 Awarr SHMMdSawn tfh WT W v wxrn«7 n imrnli dr>4-.->R Inn
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1) H. Biertńmpfel, Marszałkow
ska róg Świętokrzyskiej, dawniej Le- 
rowski.

2) W. Borowski, Przejazd M 8.
3) K. Dziechciński, apteka Dwo

ru J. C. K. M., Krakowskie-Przedaue- 
śeie M 59.

4) G-essner, Aleja Jerozolimska róg 
Kruczej Jfe 27.

5) rK. Górski, Podwale 4.
6) J. Habielski, Stare-Miasto M17.

Wysyła obstalunki do Królestwa i , „ . . ■
niu zamówienia. Ekspedycje za przekazami (Nachname). Przesyłka do kolei bez
płatna. W Warszawie odsyła do domów prywatnych najmniej po 10 syfonów 
wód mineralnych. Syfony wydaja na podpisanie kwitu, zamówienia przyjmuje 
telefonem 613. IH5R

Adres dla telegramów: DzierzkOWSki 31, Nowy-Swiat.

veritable *

EAUdbBOTO.
(Prawdziwa Woda de Botot).

Jedyny specyfik uznany przez Akademję Medyczną w Paryżu na 
uśmierzenie bólu zębów i jako najlepszy środek do utrzymania 
w dobrym stanie dziąseł i ust przy jednoczesuem używaniu Proszku 
de Botot na chinie. Skład główny w Paryżu ul. St. Honore229. 
Skład Główny w Petersburgu u H. Wlssendorfa w Gościnnym 
Dworze 98 i w innych główniejszych handlach. 291r

B61^ * Sprzedaż na but^Tlzkl^iT

WÓD NAMAIM
przy aptece

Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego,
w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.

Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych i zagranicz
nych, wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania, oraz Pr00a ’ 
kta źródłowe, szlamy, ługi, biota, ekstrakta, mydła i sole używane 
kąpieli, jak również soki, pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serw8. ■ 

Opis używania wód i kąpieli, oraz djeta przy tychże potrzebna,] 
również broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się BaZ%. 
nie bezpłatnie. Wysyłka do dworców kolei i do domów oraz na za 
ozenie (per Nachnahme), uskutecznia się bez doliczania kosztów oow - 
ki do tychże. Biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat.

Świeżość wód poręcza się.
P. S. Apteka ma na składzie świeżą krowiankę, czyli limfę ospow^ 

Cena piórnika kop. 70.
Adres pocztowy jak wyżej.
Adres dla telegramów, Ziemiński. Warszawa. Aptekarz.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 6 (18) Czerwca r b

1) podkładów sosnowych zwyczajnych, sztuk 120,00(1,
2) „ „ wekslowych, kompletów 80.
8) drzewa opalowego w szczapach 12-to werszkowych, Sa- 

kubicznych miary russkiej 1,140.
4) slupów telegraficznych sosnowych zwyczajnych, sztuk700 

i 5) „ „ dębowych, sztuk 100.
Ubiegający się o wymienione dostawy w całości lub części, zeelica zło’ ■ 

w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi na Pradze, najpóźniej w dniu 6 (]m 
Czerwca r. b., do godziny 1-ej popołudniu, zapieczętowaną deklaracje z w 
szczegółnieniem ilości i ceny zamierzonej dostawy podkładów, drzewa lub sin' 
pów, oraz stacji, do której dostawa ma być uskutecznioną.

Oferty deklarujące dostawę nie do stacji lecz do przystanków, lub miedzi 
stacjami przy plancie Drogi, uwzględniane nie będą.

Przy złożeniu deklaracji należy okazać kwit Kassy Drogi Żel. Wars? Te. 
respołskiej, na złożone vadium w wysokości 10% od summy stanowiącej war 
tośe deklarowanej dostawy, oraz podpisać warunki wymienionych dostaw- 
Warunki rzeczone przeglądane być mogą w Wydziale Gospodarczym, codzien- 
nie z wyjątkiem Niedziel i Świąt, od godziny 10-ej rano do 4-ej n0 w 
łudniu, _______________________ 1175E, H
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Stancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 
prywatnych. Warunki dogodne. Zielna 13, 
mieszkania 5.12687

-^TTk^ucjonowano nauczycielskie W. Max, 
BiK ntzobue 2, Niecała 1, rekomenduje nau- 

i.lki nauczycieli, bony 1 rządców dóbr wy- 
lifikówanych, z chlubnemi świadectwa-

KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia II czerwca 1889 »

Tanie sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow
skie-Przedmieście 4Ó. u stolarza. 12701

sasagazyn chińskich i japońskich towarów 
lyJEdwarda Coqui, Wierzbowa Aś 1, poleca 
herbatę z wybornym smakiem i aromatem, w 
oryginalnem chińskiem opakowaniu, po rs. 2 
za funt. 12870

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, sofy, biur, 
ka, szafy za bezcen. Świętokrzyska 16, miesz

kania 13, w bramie na dola. 12W

Do sprzedania szeslong kryty skórą ame
rykańską za rs. 20. Orla 12, ni. 13. 1574r

Brylantowe obrączki z turkusami, zegarki 
emaijowane, pasy polskie, kandelabry sre
brne, dywany tureckie, portjery, skrzypce sta

re, biurko inkrustowane, ogromny zegar z fi
gurą i broniami, grający 6 sztuk, do sprzeda
nia. Saski Plac Aż 5, B, Bolcewicz, 12307

eble talonowe, do sprzedania. Garnttut 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż

ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljotoka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na doie, druga brama, mieszka 
nia 15. 12485

W domu rodzinnym, gdzie się starannie wy
chowuje dzieci własne, jest pomieszczenie 
dla jednego chłopczyka, uczęszczającego do 

Has. Żurawia 33, m. 2. 12612

Binokle, okulary, lorn etki, w wielkim wy 
borze, naj lepszego gatunku, o 25°/0 taniej 
w magazynie optycznym Juljana Drehera, 

Szpitalna6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj
muje reparacje. 1507r

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
rządzeuie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 

od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1.  12093

Szarahan elegancki, nowy, koszykowo-ażu
rowy, do sprzedania. Grzybowska 51. 12918

Szarabanik mały, lekki,^pąsowym Utrech
tem wybijany, za 120 rs. Chmielna 5. 12928

Zpcwodu wyjazdu sprzedaje się fortepian 
i meble. Saski Plac Aż 7, m. 24. 12604

Z powodu potrzeby sprzodaję szafę, biurko, 
etażerkę, lampę, sofę, stoły, łóżka, figury du
że, kieliszki, warsztacik amatorski dziecinny 

stolarski, wszystkie kuchenne rzeczy, urny, 
walnię. Wspólna 11, ni. 20. 12943

wsiążki naukowe, historyczne i powieści ku- 
iłpujo oraz sprzedaje i zamienia księgarnia i 
antykwamia H. J. Eosenweina, Marszałków- 
ska 114, róg Złotej, w Warszawie. 12935 
Kasa ogniotrwała, biurko dębowe, otomana 

duża i łóżko dziecinne jesionowe, są do 
sprzedania. Mazowiecka Aż 10, m. 6. 12759

kwalina''"* 1*"-' > j5S2r

Ocharz, żonaty, poszukuje miejsca do za- 
aoznego domu wraz z żoną, która może się 

jY gospodarstwem lub krawiocczyzną. Adre- 
■ ftzyjmuje: Freta 14, mieszkania 17, stróż 
!S:  1550r

Bona momka szuka miejsca na wyjazd do 
Ciechocinka lub za granicę. Mazowiecka 4, 
ti szwajcara. 12837

.CZ^zna P°tok, z wyższem wykształcę-. 
■ tn°i'n.! ?,laj '*■>' gruntownie język russki, mo- 
Ł, Jezc °d 1-go lipea r. b. odpowiednie za- 
K ■ ,w rodzaju guwernera, u właściciela 
KżidSłSstacją Gorzkowice D, Ż, W. W. 12939 
h,‘°da -oso'.)a> posiadająca muzykę, życzy 
E. ■ 'J*! miejsce na czas wakacyjny. Wa- 
KL PrcysŁęnne* Olerty proszę składać pod 

,e'°aa" w kantorze Kurjera War- g* ‘rtego',

I Człowiek handlowy poszukuje posady ka- 
U-jera, inkasenta, wojażera, oprócz rekpmen- 
c-;.'j, może złożyć kaucji rs. 1,000 Oferty u- 

|Basza składać w kantorze Kuriera pod litora-
S.  12864

I D° maSazynłl bielizny E. Rogozińskiej, 
pblektoralna Ab 45, potrzebne są panny ma- 
Pymstki i zdolne podręczne. Wynagrodzenie 
febrę, zajęcie stałe. 12829

I r°sPodyni ze wsi, znająca bardzo dobrze 
■MbOspcdarstwo wiejsaie i miejskie, poszukuje 
fwwiązku zaraz. Wiadomość: Sienna 13, mie- 
■^ato 12. 1584r

Mucharz ze Lwowa, z Galicji, który bywał 
E większych domach, poszukuje miejsca 
KbbWarszawa. Hotel Polski, u). Długa 

Dymitr stangret. 12827

^-i^TfKmowany zakład rękodzielniczy dla 
n?obiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za- 

rmia sic bursa krawiccczyzny, strojów, kra- 
*, iw koronek, haftu, białego, złotem, jodwa- 

dżetami, malowania. 9436

N-'TliTzyciclka z wykształceniem gimnazjal- 
Lnl posiadająca języki, z dobrą konwersa- 

i muzyką, poszukuje miejsca na wakacje, 
w kantorze Kur. Warsz. pod literą 

-^0. 2  ___________ 11674

Posady i prace.

Bona niemka, młoda, mówiąca po polsku, 
;zuka miejsca do dzieci. Oferty składać w 
! Kurjerzo pod „Bona". 12955

I Ctuder.t posiadający jęczyki, muzykę pra- 
Ognio wyjechać nawet na rok. Wspólna 42,

i mieszkania 6. 12S02

ęprzedaję kredens, szafę, lustro z konsolą’ 
Ułóżka, kapelusze. Od 11—3-ej, Nowy-Świat 
4, stróż wskaże. 12887

Tanio do sprzedania garderoba dla chłopczy
ków. Elektoralna Aś 25, w sklepie Młod
kowskiego. .12575

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, kie- 
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslon0 , 

firanki. Bóg Chmieinoj Aś 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej Aś 108, on. 30. „P—
Meble za bezcen, garnitury czarno, orzecho

we, cale kryte, otomany, szcslongi, biurka, 
komody, szafy, umywalnie, łóżka, kredens), 
stoły, krzesła dębowe. Mokotowska Ł>J, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 12‘-oJ 

Tanio sprzedani garnitur salonowy czarny, 
prawie nowy, portjery i inne rzeczy. Nowo- 
grodzka 31, m. 8, od 4-ej do 6-ej. 12750

Tanio do sprzedania stół jadalny rozsuwany, 
na orzech, oraz różne meble, lustra, łóżka z 
materacami i t. p. przedmioty po zwiniętera 

chambrgarni. U lica Miodowa Aż 4, wiadomość 
u numerowego Augusta. 12916

Student uniwersytetu russki, poszukuje lek
cyj. Wilcza Ań 6, m. 8. 12896

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki, udziela lekcyj i przygotowuje 
do egzaminów obecnie i przez czas wakacji. — 

Lizka 11, stróż wskaże.___________ 128S5

Student russki, potrzebujący świeżego po
wietrza, poszukuje lekcyj na wieś przez czas 
wakacyj. O bliższych warunkach dowiedzieć

I tię można: Złota 34, m. 35. 1581r

Student uniwersytetu, posiadający język 
francuzki i muzykę, może wyjechać na wieś, 
I jako korepetytor na czas wakacyjny. Szpi

talna 12, mieszkania 16, codziennie od 3—4 po 
I poludnin. 1575r

Potrzebna jest maszyna parowa leżąca, o si
le 8—16 koni, w dobrym stanie. Wiadomość; 
Zarząd dóbr Bratoszewice, przez Łowicz, Gło

wno. 12806

Pianino do sprzedania mało używane. Nowy 
Świat 66, m. 2._____________ 12646

Pak-prasa (do prasowania druków), używa
na, potrzebną jest zaraz. Daniłowiczowska 
Aż 4, do kantoru drukarni. 12853

Powóz czteroosobowy duży tanio do sprze
dania. Ul. Elektoralna Aż 39, wiadomość u 
stróża. 1288S

firasy litograficzne,, oryginalne, kamienie etc.
I sprzedają. Nowy-Świat 9, in_3. 12945
Szafy sklepowe i bufet z marmurowym bl::- 

tom, zdatne do każdego procederu. Wiadó- 
mość: Marszałkowska Aż 117, w cukierni. 12907

ftń ehle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
tazyjno, sypialniami jadalnia, dębowa w kom- 

pietnem urządzeniu eraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. 1‘lac Zie
lony Aż 13, obok hotalu Francuskiego, drugie 
wejście cd łiarszałkawskiej Ań 148, m. 9. 778

Mebli fantazyjnych garnitur, kredens, oto
mana, stoliki i wiele innych drobiazgów 
oraz garderoba damska do sprzedania. Nowy- 

Świat 16, mieszk. 35.12375

Zniczy, kawaler, potrzebuje posady, świa- 
L'!"’1 i rekomendacje dobre. Oferty Kur- 
L^rmwski „Leśnik N." 12692 
fi°duiarka najzupełniej uzdolniona potrzo- 
"‘•Jiajest zaraz do magazynu mód Clarisse 

przy ul. Mazowieckiej Ań 20. 12656

5 garniturów mebli salonowych stylowych, 
biurko antique mahoniowe, ubierane bron- 
zami, ekran pluszowy malowany na atłasie, 

również znajduje się na składzie znaczna iłośf 
różnorodnych mebli miękkich i fantazyjnych, 
któro dla braku miejsca sprzedam tanio. Za
kład tapicersko-dekoracyjny Karola Sączew- 
skiego, Plac Warecki Aż 2. 12182

Interesu liandl. i majątJi.

Apteka na prawach wiejskiej jest do sprze
dania za nader przystępną cenę z powodu 
nadwa.tlonego zdrowia właściciela. Adres- K 

Łoś, w Radzanowie, przez Szreńsk, gubernia’ 
płocka._________ jóoyg J

Do wydzierżawienia ogród owocowy! 
warzywny, przeszło 10 morgów, o parę mi] 
od Warszawy, z mieszkaniem, wykwalifiko

wanemu ogrodnikowi. Zgłaszać się: Plac Wa 
recki A» 6, mieszkania Aż 5. 12792

Do sprzedania handel win i towarów ko 
lonjalnych, na pryneypałnej ulicy egzystu 
jący od kilku lat, Wiadomość w handlu. Mo 

koto^łka A5 6L 12435

Marmurowe wazpny, patery, lichtarze, 
przyciski, popielniczki, po cenach niżej ko
sztu. Przyjmuje się> reparacje, obstahinki. 

Ajentura marmurów kieleckich, Nowy-Świat 
38, m. 11.________________________ 12766

Rebte różne z powodu wyjazdu do sprzeda
nia. 1’lac Warecki Ais 6, m. Aż 5. 12795

HBc le z kilkupokojów bardzo tanio. Chmiel
ni na 68, stróż wskaże. 12926

Nauczyciel z kilkunastoletniom doświad
czeniem, wykształceniem wyższem i świa; 

dectwami chlubnemi, przygotowuje dzieci 1 
nlodzież dorastającą płci obojga, do rozmaitych 
“ khdów naukowych. Oferty nadsyłać: Chmiel
na 29, mieszkania 4, 1376 r 

nficer H. Kunicki przygotowuje na zasa- 
Udzio pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego—do egzaminów na uzy- 
ikanie praw wolnowstępujących 1 do kor- 
r^n kadetów. Piękna 32. 12383

Osoba posiadająca francuzki z konwersacją, 
muzykę. Poszukuje miejsca na wakacje.

Biuro nauczycielskie Jasińskiej. Berga 6. 1537r 
notrzebny jest nauczyciel w podeszłym wie- 
r ku na wyjazd, z wynagrodzeniem 100—120 
rubli rocznie i zupełnem utrzymaniem. Wia
domość na Pradze, Brzeska Aż 5, m. 14, do 9>/2 
rano i od 4-ej po południu. 12814

Student uniwersytetu, ruski, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj, na czas wakacji na 

wieś. Dobra 12—5. 12647

Rflaszynistka potrzebna zaraz oraz podręcz- 
Wine. Bielańska 18. 12946
HS lody człowiek, lat 24, porządnej rrdziny, 
Ił I niezamożny, posiadający języki polski, rus
ski, trochę francuski, inteligentny, przyjemnej 
powierzchowności, uczciwy, po długiej pracy, 
dla odpoczynku i poratowania nadwątlonego 
zdrowia pragnie wyjechać do wód, za granicę, 
lub na daleką prowincję, do towarzystwa osób 
samotnych, potrzebujących czulszej opieki, roz
rywki, troskliwości, współczucia, serdecznej 
przyjaźni, rnożo zająć się wszystkiem, bez ża
dnego wynagrodzenia, z całą sumiennością i 
życzliwością, będąc wielce obowiązanym tej 
osobie, jako najlepszemu dobroczyńcy. Prosi 
o dyskrecję, zapewniając takową. Najłaskaw
sze oferty „Współczucie” przyjmuje kantor 
Kurjcra. 12934
ftbowiązek w zamożnym domu hr. lub 
Uksiąż. pragnie przyjąć jaknajśpiesznicj osoba 
inteligentna, uzdolniona w wykonywaniu naj
wybredniejszych robót w zakresie stroju dam
skiego (z wyjątkiem prostej krawiecczyzny), 
umiejąca czes ić, fryzować, prasować najcień
szą i najwykwintniejszą bieliznę i hnfty, mo
gąca zarządzać gospodarstwem domowem, 
wogóło zadowolić może wszelkie nawet ka
pryśne wymagania pań domu; ma Jat 22, wy
znania rzymsko-kat. Oferty składać w Ku
rierze Warsz. pod: Gizeia Nicpońska. 12941
Osoba inteligentna, w średnim wieku, zna- 
Ująca krawiecczyznę, pragnie zająć się go
spodarstwem domowem lub dziećmi przy ro
dzinie lub u wdowca, potrzebującego opieki 
dla dzieci, na wsi lub w mieście.. Wiadomość: 
Sienna 27, m. 18. 12808
Ogrodnik, kawaler, uzdolniony, poszukuje
Uposądy. Wspólna Aż 6. 1585r
Osoba delikatna, łagodna, wdowa w średnim 
U wieku, pragnie spokojnego miejsca do to
warzystwa lub pielęgnowania chorej osoby, 
poręczenie solidne. Oferty do kantoru Knrjera 
dla Ludwiki. 12753
Osoba w średnim wieku, wykształcona, po- 
Usiadająca języki, umiejąca prowadzić dom, 
poszukuje miejsca wychowawczyni dzieci, po
zbawionych matki. Oferty w Kurjerze pod 
P. B. 12377
SjOtrzebna zaraz kucharka do wszystkiego. 
I Zgłaszać się ze świadectwami przed 9-tą ra
no, Jasna 6, drugie piętro. . 12605
przybyła ze wsi osoba dobrze wychowana, 
F lat 30, zna się b. dobrze na gospodarstwie 
wiejskiom, kuchni, praniu, prasowaniu, robie
niu zapasów zimowych, lubiąca porządek do
mowy i t. p., poszukuje miejsca gospodyni al
bo do sklepu na wyjazd. Bednarska Aż 15, mie- 
sznania G. 12361
nofrzebna jest praczka, umiejąca ładnie 
1 prasować, na wyjazd do Skierniewic. Wia
domość: Krochmalna Aż 2, mieszk. Aż 2. 12813
potrzebna jest maszynistka do trykotów i 
Fzdolne podręczne oraz uczennice. Bielańska 
Aż 21, mieszk. 7. 12728
potrzebne są panny zdolne do krawiecczy- 
Ezny do domu prywatnego. Krucza 26, mie
szkania 18. 12659

[jotrzebny jest uczeń dobrej konduity do 
I cukierni. Róg Brackiej i Alei Aż 16. 12798
notrzebna jost panna do szycia bielizny na 
S n aszynie. Staro Miasto Aż 22, u rządcy. 12901

potrzebna bona francuska na czas letni na 
b prowincję. Hoża A? 38, mieszk. 25. 12933
nanny podręczne i do nauki potrzebno są do 
U kr twiecczyzny damskiej. Grzybowska 27, 
mieszk. 11. 12937
potrzebna przez wakacje rodowita francuz- 
Fka bona, za stół i mieszkanie. Wspólna 19, 
mieszkania 7. 12924
panny za dobrem wynagrodzeniem do stani- 
ł ków i spódnic potrzebno są do Magazynu 
Wiedeńskiego. Niecała 3. 12923
nanny podręczne i do nauki potrzebne do 
Fpracowni. Grzybów 12, m. 15. 12884
sjządca potrzebny do osobnego majątku, żą- 
fjd.tiiJ. jest przytem pożyczka 6,000 rs. na naj
pewniejszą gwarancję. Oferty składać: plac 
Warecki Aż 6, mieszkania Ar 5. 12794
nusska lub russki ze sfery inteligencji, żą- 
lldany do konwersacji, czytania dwie godziny 
dziennie, od 5-oj, rs. 7 miesięcznie. Ofertę zło
żyć w kiosku, w ogrodzie Saskim. 12960
■5 panem samotnym za wynagrodzeniem 
JLpiagnio wyjechać za granicę polak, kawaler, 
lat 31, milej powierzchowności, inteligentny. 
Oferty proszę: kantor Kurjera Warszawskie
go, „Wyjazd X.” 12691
■ydolna upinaczka, staniczarki, uczennice, po- 
/.trzebue natychmiast. Przejazd 9, mieszka
nia 15. 12927

liupno i sprzedaż.
amerykan i faeton, dwie dorożki do poje- 
Rdynki, wszystko w bardzo dobrym stanie, 
sprzedaje się za cenę bardzo przystępną. Ulica 
Śliska Aż 36. 12700

L' asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u li. 
n Pontego. Nowy-Świat 34.505

nywanćw przeróżnych największy wybór! 
LfScrwet, kołder, chodników, der. Ceny niż
sze od wszelkich wyprzedaży! Skład główny 
Giełżyńskicgo Piotra, ulica Marszałkowska 
Aś 137. 1253
rsywany wschodnie, perskie oryginalno mo 
U Ole, portjery, makaty, po wyjątkowo niskich 
cenach u Kiltynowicza. Mazowiecka 16, wprost 
Erywańskiej. 523

no sprzedania lustro tremo, z marmurem, 
Uw ramia czarnej, zupełnie nowo. Wiado
mość: ulica Karmelicka Aż 15, stróż domu 
wskaże. 12818
no sprzedania urządzenie sklepu galante- 
Uryjnego i materjałów piśmiennych niżej ce
ny kosztu. Krakowskie-Przedm. M 60. 12833
no sprzedania platforma na resorach, sza- 
Uraban petersburski z koniem i uprzężą pe
tersburską, bryczka na resorach, wózek na re
sorach dwukołowy z kucem, uprzężą i amery
kan, wszystko w dobrym stanic. Obejrzeć mo
żna w fabryce powozów W-go H. Geyera, 
Leszno 64. 12867
no sprzedania powozy używane, kocz z 
Ufordeklem, faetony, wolanty, amerykany, 
szaral an, bryczki, lenika i uprząż russka i an
gielska do pojedynki. Świętokrzyska Jfi 35, 
drugi dom od Marszałkowskiej. 11716
elegancko wykończone staniki trykotowe 
Ł (Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinno, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
tię w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska Ań 45, mieszkania 4. 896
Pdward Coqui poleca najwyższy gatunek 
Ł herbaty z wykwintnym smakiem i aroma
tem po rs. 3 za funt. 12868
r dward Coqui poleca wyższy gatunek her- 
tbaty z najlepszych plantacyj Chin, w orygi
nalnem chińskiem opakowaniu, po rs. 2.50 za 
fun t. 12869
Fo rtepian krótki za 80 rs. Hoża Aż 7, mie-
1 szkania 28. 1558r
Fortepian Kralla-Seidlera za 175 rs. Złota 
1 33 m. 5. 12951
Fertepian krótki, 7 oktaw, zagraniczny, rs. 
F200. Długa 25, Lombard. 12930
roriepiasi krótki, 6’/2 oktaw, rs. 135. Lesz-
Tno 18, m. 65. ' 12929
Faeton z drzwiczkami, szaraban, kap i po- 
J wóz z fordeklem do sprzedania. Nowy- 
Świat 53, Leszczyński. 12917
rorlepian do sprzedania, cena bardzo umiar- 
r kowana. Długa 27, m. 19. 12625
Fajerwerki po cenach fabrycznych u opty- 
|ka Chwata. Miodowa 12. 12861
parnitur mebli z pokoju jadalnego, dębowy, 
Udo sprzedania, kredens, stół i 12 krzeseł 
wyplatanych. Erywańska Aż 16, mieszk. 10, 
codziennie do 12-ej. 12633

psrnitnr mebli używanych, mahoniowych, 
Uutrecbtem krytych, jest do sprzedania. Or
dynacka 8, ni. 6, od 11 do 4-ej. 12812

parnitur, kredens, stół, krzesła, otomana, 
U fibljoteczki, szafy, łóżka. Świętokrzyska 39, 
mieszkania 2. 12875

pr beiin duży flamandzki, 7 figur, do sprze- 
Udania. Krakowskie-Przedmieście 30, miesz
kania 7. 12880

lost do sprzedania maszyna do szabowania 
J konna i warsztaty stolarskie z naczyniom. 
Ul. Ordynacka Aś 5, u stolarza. 12738

lest do odstąpienia świeży garnitur orzecho- 
Jwy, brokatelą kryty, z powodu wyjazdu. 
Nowolipie 26, m. 4. 12603

Łfredens dębowy i krzesła do sprzedania. 
ftPJac Saski, pałac Briihlowski, m. 24. 12835
woń wierzchowy, duży, ciemno-gniadej ma- 
nśei, do sprzedania z braku miejsca; pięknie 
chodzi pod damskie siodło. Plac Saski, pałac 
Briihlowski, mieszk. 24. 12834



IS

Sk'-ep mydlarski do sprzedania. Ulica Hoża 
A-5. 12462

rs. 297.60 rocznie. Nowogrodzka 31T*??1" 
od Marszałkowskiej. B

Bom nowy, pryncypaVna ulica, do zamiany 
na, inny w wartości około 50,000 rs., nadto 
gotówką trzeba, mieć około 18,000 rs. Wiado

mość Leszno S3, m. 2, między 4—6-tą, może 
być wydzierżawiony.12640

KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 11 czerwca 1889 '*»

ślep spożywczo • dystrybucyjny zaraz do 
iprzedania. Królewska A6 31. 12289

Za rogatką mokotowską gruntu 70,000 łok
ci kwadr, w całości lub częściami, z domami 
i zabudowaniami gesp odarskietni, drzewami o- 

wocowemi, sadzawkami i wszelkiemi przyrzą
dami ogrodniczemi oraz budynkami, do sprze
dania lub zamiany na co w Warszawie. Tam
że zajęto 2 prosiaczki d. 27 maja, które właści
ciel odebrać może. Wiadomość przy rogat
ce mokotowskiej, w sklepie spożywczym 
Aś 15. 12428

BGWt bardzo starannie budowany, w pryncy- 
palnej. części miasta, w pięknem położeniu, 
z ogrodem mogącym w razie zażądania służyć za 

plac pod budowę drugiego domu frontowego 
i oficyn, do sprzedania. Wiadomość: ul. Wiej- 
ąka As 3, mieszk. AK 8.12621

Sklepik rzeźniczy z pieczywem, piekarz pła
ci komorne, do sprzedania. Ulica Podwal

Nł 28. 12932

Haagle w dobrym punkcie do sprzedania'z 
|?| powodć wyjazdu. Ul. Dzielna jfe 17. 12779

Oklep od 1-go lipca do wynajęcia, rs. 15 mie-
Osięcznie. Hoża Aft 76. Wiadomość na miejscu 
lub Warecka Aś 9, m. 12. 12788

Wspólniczki z 50 do 100 rs. poszukuję do 
korzystnego interesu, któraby się zajęła do
mem u osoby pojedynczej, lat śiednich. Oferty 

składać: kantor Kurjera, „Karol N." 12938

Plac do sprzedania w Targówku, przy szosie.
Wiadomość u gospodarza domu, ulica Brzo

zowa Aft 26. 12931

Place frontowe od Marszałkowskiej Aft 55, 
do sprzedania po rs. 2 kop. 50 za łokieć kwa
dratowy. 12724

no wynajęcia sklep po rzeźniku, zurządzo- 
Unym warsztatem. Wiadomość: ul. Wilcza 
Aft 73. . 12740

Pracownia' pończosznicza z powodu wyja
zdu do sprzedania, dobrze procentująca; tam- 
iże garnitur mebli, pianino i całe urządzenie 

domowe. Nowogrodzka AB 1, m. 12: 12411

Zakład przemysłowy, w biegu od lat 30 
egzystujący w jednem miejscu, do sprzeda
nia na przystępnych warunkach. Wiadomość: 

Piękna Aft 52, ra. 13, od 12 do 2-ej i od 6 do 
8 ej wieczór. 12618

Kia czystą hypotekę fabryki żelaznej na pro- 
fwincji po trzeba. 4,000 rs. na dogodny pro
cent. Oferty: W. K. 123, Rajchman i Fren- 

dler. 1540r

BGEa drewniany o dwóch frontach do sprze
dania. Wiadomość Szczygla Aft 6—8, stróż 
wshażo, od 12 ; o 4-ej po południu. 11673

z powodu interesów fami- 
tijnyith skład nici i towarów norymberskich, 

ed 14-ttt lat przy ulicy rpryncypalnej istnieją- 
ss wyiWioną klijcntelą. Wiadomość przy 

td. Nowy^Swiat 66, mieszkaniaJS, od godz. 3 
do 6-tj.  1553r______

Pracownia pończoch z wyrobioną klijente- 
lą miejscową- i pozamiejscową. do sprzeda
nia zaraz z powodu słabości i wyjazdu właści- 

Icielki. Wiadomość na miejscu, Hotel Saski, 
mieszkania 113. 12948

Wspólniczki z kapitałem ąd 15 do 20 ty- 
Basięcy rubli poszukuje młody człowiek, ka
waler, właściciel interesu dobrze prosperują" 
cego. Oferty proszę składać w kantorze Kur" 
jera Warsz. pod lit. K, P. Ae 35. 12669

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Świętokrzy

ska 20, mieszk. 10.1477r

W Targówka, l'/2 wiorsty za Pracą blisko 
szosy, do sprzedania ziemi ornej mórg 8, 
ląk torfowych mórg 15, torf zdatny na opał, 

6 łokci głęboki. Wiadomość: Elektoralna 32, 
mieszkania 16. 1587r

Majątek ziemski w gub. warszawskiej, 
yrzy grassicy pruskiej, 63 włók rozległości, 
przynoszący 7°/0 dochodu netto, do sprzedania. 

Wiadomość u adwokata Szymańskiego, Dłu
ga 36. 15111-

Oo wynajęcia od 1 lipca r. b. w hotelu
Lipskim przy nlicy Bielańskiej, 3 pokoje, 

oraz 2 składy i 2 stajnie, zajmowane przez 
kantor transportowy Nadieżda. 12415

DO sprzedania majątek włók 20 pod War
szawą, oraz majątek większy, z lasem. No- 
wy-Świat 27, mieszkania 8, rano do 10-ej i od 

g dc 5-ej.12704

Z powodu zmiany interesu jest do sprzeda
nia obora, 6 krów, z rekwizytami, za bardzo 
przystępną cenę. UJ. Sienna As 13. 12698

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny, elegan- 
Ocko urządzony, dwadzieścia kilka lat egzy
stujący. do sprzedania każdego czasu. Nie
cała 12.' 12949

patery pokoje, przedpokój i kuchnia, słone- 
Lczne, w których salon o trzech oknach, pier
wsze piętro, front, blizko instytutu muzyczne
go, rs. 360, oraz dwa duże pokoje i kuchnia, 
pierwsze piętro, oficyna, rs. 180 rocznie, do 
wynajęcia od 8 lipca. Tamka 16.12613

Rubli 20 do 25 tysięcy poszukuje się na pier
wszy numer hypoteki fabryki na prowincji. 
Keflektanci zecheą złożyć oferty w kantorze 

Kuijcra, lit. H. E. K. 12120 
Restauracja do odstąpienia natychmiast z 

: Jlpowodu zmiany interesu. Wiadomość: Mio
dowa 12, w restauracji. 12823

Za 1,200 rubli 23‘/a mórg gruntu z zabudo
waniami, każdy może kupie, 26 wiorst od 
Warszawy, powiat błoński. Bliższa wiado

mość: ulica Leszno Aft 44, mieszk. 20. 1464r

Do wynajęcia od św. Jana: sklep mały,
280 rub.; sklep z wystawą, 700 rub.; salon 

o 3-ch oknach 25 rub. miesięcznie. Plac św. 
Aleksandra 14—4, u zarządzającego. 12426 
Letnie mieszkanie, dwa pokoje, kuchnia, pi

wnica jest do wynajęcia, wśród lasu sosno
wego, 7 wiorst od Warszawy. Wiadomość: 
w biurze korespondencji. Ulica Miodowa 
M 12. 12790

Do sprzedania na prowincji sklep z wy
robami szczotkaiskiemi i fabryka onyeh, 
egzystująca od lat 15-tu, jedyna w mieście, 

przytem gąlanterja i dystrybucja, wszystko 
z calem urządzeniem, w mieście po wiato wem 
gub. warszawskiej za cenę 1,500 rs. Mający 
ęlięć kupna złożą oferty w Kurjarzo pod wy
razem „Tysiąc pięćset, 12824

Do sprzedania w m. Przasnyszu dom mie
szkalny o 6-iu pokojach, z kuchnią, ogrodem 
ftukfcowyin przeszło mórg, drugim placem i bu

dowlami gospodarskżemi około morgi oraz 
gruntu ornego w trzech połach mórg 22’/j. 
Wiadomość bliższa w Warszawie, Nowosena- 
torska 9, u Tomasza Wodarskiego, lub na 
miejscu w Przasnysza, ulica Makowska Aft 
693, u Jana, Scięgosza.12542

Z powodu zmiany interesów do sprzedania 
sklep dystrybucyjno - spożywczy. Nowy-

Świat 19. 1571r

I udwika Markiewicz niechaj .da 
Lo sobie we własnym interesie, n
M 19.—Szaniawska. 1Zl ■

Oklep dyst.rybucyjno-spoźywczy do odstąpie- 
Mnia w każdej chwili. 'Wiadomość: ulici 
Nowy-Świat AK 12, 12722

Dwa lub jeden pokój do wynajęcia przy ro
dzinie, z usługą, meblami lub bez; wejście 
paradne oddzielne. Hortensja 7—7, 12713

U toby z pp. obywateli zechciał dostarczać 
fiprodukta wiejskie, raczy się zgłosić: Wspól- 
la 10, mieszk. 8.12650

Do wynajęcia cd 1 lipca lokale 6, 4, 3 i 2 
pokoje na parterze, I, II i III piętrach, fron
towe i w oficynach, stajnia i wozownia. No- 

wogrodzka Aa 21._________________ 12873
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 4 pokoje ajko 

wa, przedpokój, kuchnia w tym salon, ja
dalny o 3-ch oknach, wodociąg, zlew. Wiado- 
mość: Ogrodowa 11, róg Białej. 12397

Dom z dochodom 4,400 rs., wśród miasta, na 
dogodnych warunkach do sprzedania. Wia- 
domość: ulica Wspólna M 44, m. 7._____12268
om narożny, Marszałkowska 55, do sprze
dania za rs. 25,000.12725

----- .... ----------—....... . ■■ J,

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^O3BOJieHO Ilensyporo Bapmana 30 Max (11
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcyt Wacław Ssymanowaki i Antoni Pietkiewicz (Adam

Rubli 10,000. Folwark x dobremi bndynka-
mi, odpowiedniomi gruntami, rzeką, pastwi

skami, lasem, łąkami i inwentarzem, bez cię
żarów, serwitutów i szachownic, kupię. za dług 
Towarzystwa z dopłatą gotówką. Oferty zo 
szczegółowym opisem i adresem nadsyłać: War
szawą, Swiętojerska 18, mieszk. 20. 12479

Raijli 1,500 potrzeba na hypotekę domu w
Warszawie, bez pośrednictwa. Ulica Lesz- 

no AS 84. 12574

Letnie mieszkania, 9 wiorst po szosie od
Kutna, w oddzielnym dworze, wśród ogro

du owocowego, położenie ładne, kościół w 
miejscu, kąpiel, wszelkie produktu wiejskie 
i koloidalne, komunikacją z Kutnem codzien
nie. Szczegóły: Żurawia io, m. 11. 12787

Letnie mieszkania w majętności Potok, za
raz za rogatką Marymońcką są do wynaję
cia. 12635

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-
.łatwia przeprowadzki na wozach resoro

wych_______________ ____ _________11______

Bednarska 24, trzeci dom od Krakowskie
go—2, 3 pokoje, z alkową, wygodami, oraz 
pojedyncze od lipca.12499

-------- —

Z powodu wyjazduT^TT^^^^* 2 *̂  
lipca r. b. z ustępstwemna nP'enia

W nowo wybudowanym domu, pod -A6 95 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej,

są do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepy z wy
stawami, na różne procedery, oraz lokale: po
6, 5, 4, 3, 2 i 1 pokój, z pizodpokojami i ku
chniami, z komfortem urządzone, podług no
wego systemu, z łazienkami, waterklozetami,
prysznicami i innemi wygodami, za przystępną
cenę. Dom skanalizowany. Wiadomość na
miejscu. 12127

Letnie mieszkania. W dobrach Ruda, nieod
ległych od przystanku Dębe Wielkie, przy j

kolei terespolskiej. są różne mieszkania z me- I 
blami lub bez takowych. Wszelkie artykuły | 
żywności na miejscu. Komunikacja od przy- i 
Stanku zapewniona. Wiadomość u właściciela, ■ 
Karmelicka AB 13, rano do 11-ej, popołudniu 
od godz. 4-ej.12746

me na 2-m piętrze/ od fal ®(?u.e> mieszk 
pokojów, alkowy, przedpokoju’ 
zlewom i wodociągiem, przy ul W hni » 
d. AS 38, mieszkania A? 5. P y n • ” srólmj 
żurawia At 25, miesz^ir77TT^---J 
£z meblami lub bez, mogą ’U,b Mojj. 
frontu, n;t parterze. M 2<9-?r‘h, ^ 
Z powodu wyjazdu do"7dXT~^—.

mięązkąme, 5 pokojów, Ufafe iMo, 

7arFZ 4 pokoje
Ouchma, wszelkiemi w^od-mi 
Mazowiecka Ąg 11. Szwajcar Part^e 
ja rs. 500 do wynajęcia odT?Tnr~r-^ 
£na parterze, od frontu, 5 no’misJ P 
kój, schowanko i kuchnia, ur7a■lŁ^"^c'ip’■ 
kran wodociągowy i zlew ea.z”«,

rabryka parasoli i parasolek poleca tikowe, 
Fa także przyjmuje pokrycia, i reperacja !>’ 
cenach przystępnych Królewska Jś 23,jpr 
ogrodu. , ' ^°°°
IftOBY chciał wziąść chłopczyka 3-letniefO 
Kna wł.sność, zupełnie zdrowego Wy
stawić adres w Kurjerzc Warsz. podhto-’ 
Z. G. 12M__

Dcm do sprzedania albo zamiany na większy.
Plac 12,600 łokci razom albo częściowo. 

Wiadomość; Nowy-Świat M 53, sklep ni- 
ciarski. 12710______
Folwark w gub. warszawskiej, przy kolei 

wiedeńskiej, morgów 364, z kompletnemi, 
budynkami, inwentarzami i zasiewami, ogro
dem i parkiem, do zamiany na odpowiedrii fol
wark przy kolei petersburskiej lub sprzedania. 
Wiadomość: Hotel Saski, u szwajcara lit. D., 
od 8—9-ej zrana lub w biurze Towarzystwa 
,Jakor”._________________________ 12825
Jest do sprzedania zakład fryzjerski w mie

ście guberajalnem Królestwa. Bliższa wia
domość w zakładzie felazerskim Wesołowskie
go, u Skarżyńskiego. Ulica Marszałkowska 
Ńś 134. 12714

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensyljs, 
zabezpieczające zdrowie położnic, potrzebą- 

cych zupełnej dyskrecji, udziela porady w za
kresie swej specjalności. Przyjmuje panie ni 
słabość. Chmielna 3A mieszkania 17. 12843 
------------------------2—■ » ■ -----

Akuszerka A. M. przyjrmne na słabość za- 
umieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna

AK 20. 12942

Bez wynagrodzenia, tylko.za koszta podróży 
i utrzymania, życzy wyjechać do wód mę
żatka inteligentna, do towarzystwa osoby 

starszej lub opieki młodszej. Piotrków, peste- 
restante A. M. 12748

Do Ciechocinka lub innego miejsca mogę 
wyjechać, do zaopiekowania się dziećmi, 
lub chorą osobą. Bricka 16, m. 28. 12769

Fortepian wynajmuje za rs. S.miesięcznia. 
Sosnowa 11, m. 21.

Kolonja mórg 30, z pełnym obsiewem, zabu
dowania gospodarskie kompletne, dom mie
szkalny o 5-iu stancjach, bez długu, jest do 

sprzedania. Adresować: Z. Sobociński, przez 
Tomaszów Rawski, w Kamieniu.______ 1556r
Magle do sprzedania. Wiadomość, ulica 

Wspólna AK 24.12841

™ *5 6 * * * *-___________ 127933

doniesienia rozmaite,

Akuszerka przyjmuje osoby na słabość.a, 
mieszczeniem dziecka, w osobnych lub 
wsp lnyeo pokojach. Leszno M 24, 12^

Adres kantoru przewozowego Feliko^ 
rzyckiego 1 S-ka, Tłomackie 13. Załatwia, 

ekspedycje i przewozy na wszystkich kolejach 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeprowadzki 
na specjalnych wozach. Na składzie skrzyni* 
i pudełka pocztowe.  1531r

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, lub przybyłe na ku- 
lacje. Królewska AK 3. 12506

RHaszyny do szycia, specjał. !' d 
IW setów i trykotów, nadeszły do sKiao 
szyn Juljana Berg, Mazowiecka - 1 
Towarz. Kredyt.  -
Pracownia krawatów Skra- |

trzech tygodniach ™sz°Iklcdh nŁ materja- 
watów i przyjmuje robotę 2 11 » 
łu. Orla 10. łL—7- 

nralnia chemiczna.
“kietki, staniki, garmtury po
ranki i dywany pi°r^ P°'e?_. m 10, *łroi! 
stępnych. E. Sponar. Chmielu
Belle-rue. -—ĄiyEU ;
ęzutaszem wyszywam 9, miesić j 
Vdlug żurnali paryzkich. D i2756^_ , 
nia 26._______ _ __________ -—

W sobotę wieczorem
„Dżalma”, maści ciemno, W jf0^

żona do połowy, zginęła z . £afk. ; 
grodzka, 1-sze piętro, j powyżi’’J- ||
znalazca raczy odprowadzić P .„rodęl^- 
ros, za co otrzyma 
taj kaucjonowanym ka‘’b0[6Z6ewzenii r-;.'. 
Wca Zgoda Aż 6,_ są 
mamki wiejskie, ze świeżym, 
mem. _______ _—-7771711 U111
Znaleziono w piąte1? 0 ® białego 

z tej strony mostu V'’JCP ,; lia Śtfi?
kiem na szynce. W ademo 
kiej pod AK 11, w sklep'gj—5 
nn maja (3 czerwca), w Ł» 1^-., 
ZZtes z 54u biletami bież- 1- 
Ostrzeżenia pocz.yiii'>n0-___^;=^S::''''^

Letnie mieszkanie w Otwocku do odstąpie
nia tanio. Wiadomość Śliska A* 11, mie
szkania 5. 12797

Letnie mieszkania, elegancko z komfortem 
urządzone, od stacji kolei Czyżew pod mia
steczkiem Ciechanowcem, dojazd szosą w go

dzinę. Karetki pocztowo codziennie kursują. 
Położenie śliczno, las sosnowy, wszolkio pro
wizje na miejscu. Wiadomość: Wspólna. 19, 
mieszkania 13, od 5—6, prócz niedziel. 12836 
Leszno 13. Do wynajęcia cd lipca obszerny, 

widny warsztat z pokojem i kuchnią; jako- 
też 3 pokoje, z kuchnią, na parterze, od fron
tu, na kantor, zakład, lub prywatne mieszka
nia____________________________12639______
Letnie mieszkanie, 6 pokojów z kuchnią i 

opałem, (mogą być pojedyńc.o wypuszczo
ne) od św. Jana, do wynajęcia, przy lesie so
snowym i rzece Pilicy. Oferty proszę nadsyłać: 
poste-restanto, Tomaszów Rawski Z. S. 1555 r

EB ieszkanie, 3 duże pokoje, alkowa, kuch- ; 
IIInia i wszystkie wygody, z meblami, od 8: 
lipca do 8 października za 150 rs. kwartalnie. 
Aleje Jerozolimskie A6 45, m. 2. 12881
M cżna wynająć piekarnię z komórką na 
irldrzewo i składem na mąkę, w każdym cza- : 
sie, w dobrym punkcie, na Starem-Mieście. 
Wiadomość i warunki umowy: Stare-Miasto 
As 34, w składzie mąki. 12629 • ;
nd św. Jana do wynajęcia 3 pokoje, pized- 
Upokój i,kuchnia, suche i czyste, 18 rs. mie- 1 
sięcznie. Ślizka 50, m. 31, 2-o piętro. 12900 
nd i-go lipca r. b. lokali kilka, po 2 pokoje 
Udo wynajęcia. Nowogrodzka A» 17, stróż 
wskażn. 12641
na i-go lipca 4 pokoje, przedpokój, kuchnia 
Uz wygodami, wodociągiem na paiterze, przy 
ulicy Karmelickiej Al? 16, rs. 400 rocznie; tam- i 
że zaraz 2 piwnice widno na składy. Stróż 
wskaże. 12261
nd 1-go lipca salon frontowy 0 dwóch oknach, 
Uz przedpokojem, na parterze, do odnajęcia, 
może być z samowarom i usługą. Żurawia 28, 
m. 8, drugi dom od Marszałkowskiej. , 1588r
nokoik dla kobiety, wspólne wejście, od 1-go 
I lipca. Piękna 52, m. 10. 1549 r
nokój dla kawalera przy familji. Marsza!- 
ikowska AK 120, m. 8. 12628
nokoje pojedyńcze, porządnie wykończone, 
1 na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo1 
darni, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990
niękna 8, m. 7. Pokoje umeblowane do wy-
1 imjęch lub na czas wakacyj całe mieszka
nie tanio. 12893
nokój odpowiedni dla osób przybywających 
1 na kurację, z meblami, samowarem lub bez 
przy małżeństwie bezdzietnem. Ulica Zielna 
róg Próżnej Aft 42, m. 18. 12883
przy Krakowskiem-Przedmieściu na Bednar- 
fskicj Ah 29, salon, pokój, dwa balkony, ku
chenka. za rs. 240 rocznie. 12857
nokój i przedpokój, na 4-m piętrze do wyna- 
I jęcia od 1 lipca, za rs. 132 rocznie. Wiado
mość 11 stróża domu. Krakowskie-Przedmie
ście 58. 1576 r
nokoje umeblowane zaraz do wynajęcia. 
rNowry-Świat 57. Przy mieszkaniu jest o- 
gród. 12944
nlilep z pokojem do wynajęcia. Miodowa 
0a? 15. 12662
ęklep obszerny, z dwoma pokojami, do wy- 
Onajęcia od 1 lipca, przy ulicy Chłodnej M 37, 
za rs. 375 rocznie. Wiadomość: u rządcy. 12624

oklep z pakamerą i pokojem, każdego czasu. 
OSklep narożny, z dwoma oknami, od św. Ja
na do najęcia. Senatorska 32. 1532 r

•Trzy lub cztery pokoje, z meblami, forte- 
| pianem i usługą do wynajęcia. Ul. Chmielna

Aft 45, m. 8. 12487


